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BESTIL DEN RULLENDE GARDINFORRETNING

· Gardinhåndværk når det er bedst
· 12 års erfaring indenfor faget

· Butikken kommer til din dør
· Kreative gardinløsninger

· Gratis opmåling/rådgivning

Ingen husleje
- derfor lavere priser !

HANSEN GARDINER
Ulkærvej 36 · Nr. Søby · 7840 Højslev · 96 14 00 10 · www.hansengardiner.dk

Manden med gardinforstand
- på vej til dig!

Din lokale gardinmandRing og få et
uforpligtende tilbud!

JANUAR 2024

Fundamentet til et godt håndværk..!

Aut. 
Kloakmester

Breum
www.poul-jensen.dk

Tlf. 9759 2885
Bil 4018 5662

Aut. kloakmester
Nedbrydning
Staldrenovering
Kloakrenovering
Flise & anlægsarbejde

Traktor og tipvogn
Knækstyret minilæsser
Skridstyret minilæsser
 Minigraver m/u hammer
8 tons minigraver 

Vort speciale:Vort speciale:
Jordvarme &Jordvarme &
kloaksepareringkloakseparering
Vi har et tæt samarbejde med andre 
håndværkere under byggeri..!

· Kedeludskiftning (olie/gas)
· Alm. reperationsopgaver
· Gas-og oliefyr service
· Fjernvarme installation
· Nyt badeværese
· Utætte rør 
· Stoker kedel 
og meget mere....

Aut. VVS-installatør
BENT NIELSEN
Viborgvej 42, 7800 Skive 

Tlf. 9752 1374

Ap
S

Bent Nielsen ApS udfører alle opgaver, 
store som små. Vi har gennem årene 
specialiseret os i flg.:

VVS-arbejde
siden 1907!

- din garanti for
kvalitet!

· Ompolstring
· Ombetrækning
· Sæder
· Læderkabiner
· Kalecher

· Foldetag
· Bundtæppe
· Fremstilling 
 af lofter
· Lydisolering

· Salg og montering 
 af indtræk
· Reparation af  
 sæder og indtræk
· Og meget mere...

Viborgvej 28, 7800 Skive

Skive Auto-Sadelmagerforretning 
klarer følgende opgaver for dig: 

Åbnings- 
tider:
Efter aftale
med Egon.

Fokus på  
Energipark
Læs side 10

Uddannelse:
Læs om Smilla 
og Magnus
Læs side 8

Se den nye
oversigt over
foreninger s. 14

Skive Business
Award - se de
nominerede
Læs side 3
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Dialoggruppen 'Energiprojekt 7840 forener lokalsamfundet'Dialoggruppen Energiprojekt 7840 forener lokalsamfundetLokale borgere står sammen for at bevare områdets karakter og store kvalitet i lyset af truende store energiprojekter.I en tid, hvor klimaforandringer og grøn energi er i fokus, står7840-området i Skive kommune over for en afgørende ud-fordring. Dialoggruppen Energiprojekt 7840 er dannet af en-gagerede borgere, herunder Annamarie Justesen, Carsten Houmann, Martin Friis, Karsten Kuhr Andersen, Christina Bjerre Johansen og Christian Bahn-Larsen. Sammen arbejder de for at sikre, at VE-projekterne respekter-er lokalsamfundets borgere og deres fortsatte eksistens.
Lokal bevågenhed og borgermødeDialoggruppen har oplevet en betydelig lokal opbakning, som blev tydelig ved det velbesøgte borgermøde d. 11. decemberi Søby-Højslev Arena, hvor næsten 300 deltagere viste deres bekymring og engagement for deres lokalområde.

Bekymringer og spørgsmålDialoggruppen har rejst kritiske spørgsmål om alt fra påvirk-ning af ejendomsværdier og ansvarlig udnyttelse af fonds-midler, til afgrænsning af projekternes omfang, håndteringaf solcelleparker og vindmøller i forhold til hensynet til borgerne i området og samfundets fortsatte udvikling.
Krav om gennemsigtighed og helhedsplanEfter borgermødet anmoder Dialoggruppen om øget åbenhed fra politikerne og efterlyser en helhedsplan, der definerer an-svarlig integration af solcelleparker og vindmøller, samtidig med at lokalsamfundets store kvaliteter bevares uden kom-promisser.

Fremtidsperspektiver og samarbejdeDialoggruppen håber på en dialogbaseret tilgang fra byråds-politikerne og insisterer på, at politikerne prioriterer en hel-hedsorienteret og gennemsigtig plan.Lokalsamfundet ønsker ikke blot at blive hørt, men også ind-draget i beslutningsprocessen. Gruppen søger samarbejde med byrådspolitikerne for at sikre, at energiprojekterne tje-ner de overordnede mål for grøn omstilling og samtidig be-varer karakteren og livskvaliteten i området.
Fælles møde og samling af kræfterGruppen sætter pris på de mange henvendelser fra engager-ede borgere, der deler artikler og sender breve. For at samle disse ressourcer og kompetencer opfordrer gruppen til at del-tage i deres Facebook-gruppe: "Dialoggruppen Energiprojekt 7840". Dialoggruppen arbejder på at arrangere et møde, hvor borgeres kræfter og kompetencer kan forenes og bidrage. Dette er et vigtigt skridt mod at styrke gruppen og tackle ud-fordringerne i fællesskab, da der er mange opgaver at løse.Dialoggruppen repræsenterer lokalsamfundets ønske om at bevare 7840 som et af Skive kommunes områder med størst tilflytning og udvikling. Gruppen ser frem til samarbejde, dia-log og handling for at bevare det, de holder af.

Nej tak til store energiparker på land!
Af Tom Bøgholm, DF
Medlem af Skive Byråd

I Dansk Folkeparti mener viikke at vi behøver flere kæm-pe store natur ødelæggendesolcelleparker og  skræmmen-de høje kæmpe vindmøller på land.
Det er en reel holdning vi har til dette emne, og andre kan naturligvis helt legitimt mene det modsatte. I Dansk Folkeparti er vi skam tilhængere af grøn omstil-ling, men ikke på bekostning af store markante ødelæggel-ser af landskabet.

En af de store udfordringer er,at det har grebet om sig med disse store energiparker og dertil hører mange gange dis-se kæmpe vindmøller.Uanset hvor disse energipar-ker placeres, vil det altid kon-flikte med de mennesker, som bor i nærområdet. Er det rimeligt? Det mener vi ikke det er.
Solceller bør placeres på byg-ninger og vindmøller skal ståpå havet - Som udgangspunkt. 

For der vil altid være undtag-elser, det ser vi også i Skive kommune.
I Skive byråds konstituer-ingsaftale, som også Dansk Folkeparti er en del af, står der

nemlig beskrevet at der se-nest i 2022 i denne byråds-periode skal findes 400 hek-tar til solceller, og dette pri-mært på lavbundsjorde eller marginaljord.
Det har man dog endnu ikke fundet egnede placeringer til.Det vil her være naturligt at spørge sig selv, om de 400-500 hektar i Vinkel kvalifi-cerer sig inden for disse ram-mer?

Dansk Folkeparti tænker at det gør det ikke.
En samlet energipark hvor også vindmøller indgår på en samlet geografisk placer-ing på 400-500 Hektar, det er altså meget, og i Dansk Folkeparti er vi ærlige om-kring vores tilgang til dette, og det er et nej tak!

I seneste nationale aftale omenergiparker på land, som Dansk Folkeparti blandt fle-re partier ikke er en del af, står det beskrevet, "at disse energiparker skal opføres i samspil med omgivelserne". Se det synes noget abstrakt at fremføre den tilgang fra regeringen. Hvordan det rent praktisk skal kunne lade sig gøre, bliver spændende af følge.
Alle kan med selvsyn se hvor-ledes vores landskab mange steder er forandret til store 

solcelleparker. Er det virkelig det vi ønsker? Og hvorledes forholder det sig rent sam-fundsøkonomisk? 
Når disse parker er udtjent, hvem sikrer at der bliver ryd-det op efterfølgende? Det er processer der ligger 25 år ude i fremtiden. 

Spørgsmålene er mange og i Dansk Folkeparti mener vi ikke det er den vej vi nød-vendigvis skal betræde. Der findes andre teknologiske mu-ligheder. Muligheder som des-værre ikke kunne være en del af denne nye langsigtede plan.
Anderledes forholder det sig for Regeringen Socialistisk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti, Enhedslisten, Radikale Venstre og Alterna-tivet. 

De har netop i "klimaaftale ommere grøn energi fra sol og vind på land 2023" besluttet at der frem mod 2030 skal ske en firedobling af ener-giparker på land, så vi kan jo ligeså godt begynde at vende os til dem.
Om det også bliver tilfældet med 400-500 hektar energi-park i Vinkel kan kun tiden vise. 

I Dansk Folkeparti siger vi pænt nej tak.

Proaktivhandling for en grønnere Skive Kommune
Af Mogens Birkelund, CViceborgmester, Skive

Som politiker i Skive Kom-mune og en passioneret for-taler for den grønne omstil-ling, ønsker jeg at dele mine tanker om, hvordan vi bedst kan navigere i denne vigtige tid. Det står klart for mig, at den grønne omstilling er en uundgåelig fremtid, uanset personlige holdninger. Derfor er det afgørende, at vi sikrer, at både Skive Kom-munes og dens borgers inter-esser varetages på den bedst mulige måde.
I stedet for at vente på beslut-ninger fra regeringen, der vil definere retningslinjerne for udvikling af vedvarende ener-gi (VE) på land, mener jeg, at vi skal handle nu for at styrke vores position. Ifølge dansk lovgivning er der be-grænsninger på, hvad vi sompolitikere kan kræve af ejer-ne af VE-projekter, især når det kommer til fordeling af økonomiske overskud til lo-

kalsamfundene. Jeg kan ikkekræve oprettelsen af en fond til forvaltning af disse midler, som kunne sikre, atvores borgere får en fair kompensation og ser direkte fordele som nye cykelstier, landskabsforbedringer, og be-plantning omkring solcelle-anlæg. Alligevel appellerer jeg stærkt til, at projektan-søgere overvejer, hvordan vi bedst hjælper og beskytter hinanden.
Jeg har støttet beslutningenom, at Skive Kommune skal arbejde målrettet mod nul-emissioner, i tråd med de fle-ste andre kommuner i DK-2020-programmet. 

Vores mål er at udvide fra de planlagte 400 hektar til hvad der svarer til ca. 1.000 hek-tar solenergiproduktion. Jeg støttede denne beslutning med visionen om, at Skives borgere skal have direkte fordele af at deltage i denne omstilling.
Det aktuelle projektkatalog indeholder omkring 22 pro-

jekter, men jeg mener, at det kun er nødvendigt at arbejde med 3-4 specifikke projek-ter for at opfylde DK2020-målsætningerne.
Kortet der er blevet vist i for-bindelse med den offentligedebat om netop Vinkel Bio-energi, er desværre misvis-ende, da det viser en samlet oversigt over potentielle pro-jekter. For mit vedkommen-de vurderer jeg kun mulig-hederne for BioCirc’s forslag, hvilket er meget mindre end de samlede planer.

Vi befinder os i en situation fyldt med usikkerheder, som skyldes uklare eller mang-lende udmeldinger.
Det er byrådets ansvar at træffe beslutninger og kom-munikere dem klart og tyde-ligt ud. Vi skylder vores borg-ere at tage proaktive skridt mod en bæredygtig fremtid for Skive Kommune og sikre, at vi alle drager fordel af denne grønne omstilling.
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BioCirc som er en ud af tre ansøgere til energiparken i Vinkel, har udarbejdet en vision om at

opsætte solceller og vindmøller.  BioCircs forslag drejer sig om en blanding af ca. 4-500 hektar 

solceller og ca. 12 vindmøller af 200 meters højde. Det sker i forbindelse med Skive Kommunes 

planlægning af udbygning af nye områder til vedvarende energi i Skive Kommune.

Skive Kommune skal huse tre 
ud af de 32 energiparker som 
regeringen har meldt ud.
Først i det nye år forventes 
det at Teknik- og Miljøud-
valget skal nedbringe 22 ind-
sendte forslag vedr. energi-
parker i Skive Kommune til 
fire-seks projekter.

7840 området skal huse en 
enerigpark der skal ligge i 
Vinkel og der er tre aktører 
der byder ind med hver deres 
projekt. Det skal understreg-
es at alle tre projekter ikke 
er blevet drøftet færdigt af 
MTU før deadline på avisen.
Ifølge Anders Bøge (SF), er 
det besluttet at drøfte pro-
jekterne i det nye år, før man 
samlet melder ud fra TMU.
Få her en foreløbig oversigt 
over de tre aktører, som har 
budt ind med hver deres pro-
jekt i energiparken i Vinkel:

       BioCirc, 
beliggende i Vinkel.
Projektet tilknyttes til Vinkel 
Biogas og øvrige virksomhed-
ers energianlæg i tilknytning 
hertil.
a. Der er indregnet 8 mio. kr.
til en ny cykelsti langs viborg-
vej (A26)
b. Gratis overskudsvarme til 
fjernvarmenettet.
c. Tilbyder at etablere en kom-
munal fond - og forventeligt 
indskud på et trecifret mili-
onbeløb til fordel for kom-
munens borgere.
· Det forventes at tilføre øget 

biodiversitet samt græs-
produktion i lokalområdet.

· Det drejer sig konkret om 
400-500 ha solceller og
evt. 12 vindmøller (200m). 

· Bemærkning hertil kan være
at lufthavn nedlægges.

· Det bemærkes at der ingen
udledning er af PFAS.

Debat: Hvilken energipark er på vej i Vinkel?
       European Energy
(tidl.  Hald Energipark)
Projektet tilknyttes ikke til
andre energianlæg. Evt. mu-
lighed for PtX, i samarbejde 
med GreenLab
a. Mulighed for lokalt med-
ejerskab for de nærmeste na-
boer. Der ydes 10 mio. kr. 
samt årligt tilskud svarende 
til 400.000 kWh til det loka-
le rekreative vådområdepro-
jekt 'Sønder Ørum Fælleds'.
Lokal borgerdrevet Grøn Fond
som årligt får et beløb svar-
ende til 750.000 kWh
b. Projektet fra European 
Energy forventes at tilføre flg.
til lokalområdet:
· Biodiversitet, f.eks. 
  blomster, vandhuller,
  insekthotel m.v. 
· Økologiske forbindelser 
· Landbrugsproduktion 
  (kartofler, græs m.v.) 
  mellem solcellerne 

· Muligt besøgs- og viden-
   center og udsigtspost 
· Rekreative stier
· Bufferzone til Sdr. Ørum
· Det drejer sig konkret om
  500 ha solceller og 4 vind-
  møller (180 m). 
· Det bemærkes at:
Der pt. ikke er noget samar-
bejde med Bio-Circ.
Møllerne forudsætter at ind-
flyvningszonen i lufthavnen 
reduceres.
Det bemærkes at der ingen 
udledning er af PFAS.

       OBTON 
Projektet tilknyttes ikke til 
andet energianlæg. Der er 
evt. mulighed for at levere el 
til Vinkel Bioenergy.
a. Naboer kan købe andele til 
kostpris 
b. Projektet bidrager til
· Øget biodiversitet 
·  Udtagning af 84 ha lavbunds-
  areal fra landbrugsdrift. 
· Rekreative tiltag
Det drejer sig konkret om 125-
140 ha solceller og 3 (150 m) 
vindmøller
· Det er muligt at udvide om-
rådet med 50-70 ha.
Der er ingen udledning er af 
PFAS.

Lokalavisen tager forbehold 
for evt. fejlinformationer fra
benyttet kilde samt evt. tryk-
fejl i samme forbindelse.
Lokalavisen vender tilbage i 
februar med flere oplysninger 
om projektet i Vinkel.

Kortet er venligst udlånt og 
udarbejdet af Jens Pedersen,
teknisk sekretær i dansk 
faldskærmsunion og medlem 
i westjump.

Der gøres opmærksom på at kortet 
viser alle tre aktørers projekter på 
en gang.

1 BioCircs område er rammet 
ind med en rød kant.

1

2 European Energy
område

2

3 OBTON
område

3

3

1 2 3

*

* VE: Vedvarende energi

Følg 
debatten om
energiparken

i Vinkel



Trier Skovgaard 
Christensen

Niels Jørgen
Gaardsted

KLOCHs
Begravelsesforretning
Skive og Omegns Begravelsesforretning

Møllegade 2 - 7800 Skive

Tlf. 97 52 01 50
Svarer hele døgnet

www.klochs.dk

Vestergade 14  ·  7800 Skive  ·  www.boudigaard.dk Vi er ISO9001-certifi ceret 

Tlf. 97 52 08 98
Dag, aft en & weekend

Lokalt forankret, 
tryg og certifi ceret

vejledning i øjenhøjde 
Vi kører gerne 
ud til samtale.

Rikke
Boudigaard

Søren
Toft 

Birgitte
Mortensen
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Erhvervsmæssig a� otografering af annoncer fra Lokalavisen er ikke tilladt uden forudgående aftale. Bladet påtager sig intet erstatningsansvar som følge af eventuelle trykfejl i annoncer og tekst.

BEGRAVELSEBEGRAVELSE

Lokal
   avisen

Højslev Ældrecenter
FEBRUAR KALENDER

Mandage: Formiddagshygge fra kl. 9.30.
Mandage: Øveeftermiddag for husorkesteret 
fra kl. 14.30. 
Torsdage: Strikkecafé fra kl. 13.30.  
Tirsdag d. 6/2 kl. 14.00: Besøg af  
borgmester Peder Christian Kirkegaard. 
· Efter borgmesterbesøget holder Aktivitets-
gruppen stiftende generalforsamling.
Torsdag d. 8/2 kl. 14.30: Gudstjeneste.
Tirsdag d. 20/2 kl. 12.00: Fællesspisning.
Menu: Forloren hare og dessert kr. 150.
Underholdning v/Limfjordsduoen.
Tilmelding senest torsdag d.15/2
Til Aase Lundorf tlf. 30 82 67 23

       Aktivitetsgruppen
Klip 

program-
met ud

✂

 

Lokalavisen 
- udgivelser 2024
Dette er årets første udgave 
af Lokalavisen.

Avisen udkommer igen i 
2024 i � g. uger:
Uge 1 - Nytårsudgave
Uge 6 - Februar
Uge 10 - Marts
Uge 14 - April
Uge 18 - Maj
Uge 23 - Juni
Uge 27 - Juli: X-Stor udgivelse
Uge 36 - September
Uge 40 - Oktober
Uge 43 - November
Uge 49 - December

Husk indlevering af større 
annoncer torsdag kl. 10.00 i 
ugen optil indrykningsdagen.

Mindre annoncer og rubrik-
ker indleveres gerne fredag 
kl. 10.00 og senest mandag i 
samme uge kl. 10.00.

Udebliver din avis, skal du 
kontakte SAMDI Distributi-
on, en del af Mediehusene 
Midtjylland.
Kontaktperson er
Winnie Nielsen
Tlf. +45 9615 3364.
Du kan også henvende dig 
skriftligt på � g. mailadresse:
wn@samdi.dk

Fodboldopstart for Herresenior
Lørdag den 27. januar kl. 13.00
Træner: Michael Henriksen & Rasmus Strøm Sørensen
Efter endt træning vil klubben være vært med 
varm suppe. Nye som gamle spillere er velkommen!
Fremadrettet trænes der på kunststofbanen:
Tirsdag kl. 19.00-20.30 og Torsdag kl. 19.00-20.30

TræningsstartTræningsstart

Højslev St. IF
www.højslev-if.dk

GeneralforsamlingGeneralforsamling
Tirsdag den 6. februar 2024 kl. 19.00

i Søby-Højslev Arena
- Stoholmvej 20, Nr. Søby -

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamling 
skal være formanden skriftligt i hænde senest 

5 dage før generalforsamlingen afholdes.

Kontakt gerne Dorte Baling på tlf. 60 67 31 65, hvis du 
kunne ha’ lyst til, at være vores nye bestyrelsesmedlem. 

Kaffebord.

Vel mødt - bestyrelsen!

Årets hyggedag
i Byparken

Søndag den 16. september kl. 14.00

Kl. 14.00 er der cykeltur og skattejagt.

Kl. 16.00 er der gudstjeneste
v/ præst Else Kaag Bjerg, Kobberup Kirke.

Mellem de to arrangementer er borgerforeningen
vært ved kaffe/the, saftevand og kage.

Øl og sodavand kan købes under arrangementet.

Venlig hilsen

Bestyrelsen Søby-Højslev & Dommerby
Borgerforening

Børn er velkomne til at sælge legetøj mv.

SØBY-HØJSLEV & DOMMERBY

Borgerforening

Udebliver din avis, så kontakt venligst 
Mediehusene Midtjylland på:
wn@samdi.dk/9615 33644
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FASTEELLAAVVNNSSFFEESSTTFFAASSTTKæmpe
i Søby-Højslev Arena
Søndag den 11. februar kl. 14.00

Vi skal 
have kronet 

kattekonger og 
- dronningerSøndag den 11. februar kl. 14.00 - dronninger

NYHED!
Voksentønde
- vi kårer de

bedst udklædte
voksne!

Præmie 
til de bedst 

udklædte i hver 
aldersgruppe

Efter kroningen serveres saftevand 
eller kaffe med en fastelavnsbolle. 

Prisen er 25 kr. pr. person
som betales ved indgangen.  
Alle er meget velkommen- så tag 
søskende, venner og forældre med. 
Der er ingen tilmelding - så mød bare op!

Tag dine 
venner med 

- alle er rigtigt 
velkomne! - Vi gør det hele 

LIDT SJOVERE!
Arr.:

        Søby-Højslev & 
Dommerby Borgerforening

Overskuddet går Overskuddet går 
til legepladser i til legepladser i 
området!!området!!

JulefrokostJulefrokost
Der arrangeres sen, eller en meget tidlig 
julefrokost i Højslev Kirkeby Forsamlingshus 
fredag d.12. januar 2024 kl. 18.00.
Menuen er med gode danske juleretter.
Prisen for denne hyggelige aften er; 
0-6 år: Gratis
7-16 år: 60 kr.
16>: 125 kr.
Tilmelding senest d. 7. januar til
SMS-2258 6661 til Henning Kristensen
2179 7867 til Gerda Abrahamsen
Husk at oplyse om navn, adresse & Antal.

Højslev Kirkeby og omegns Borgerforening

KAFFEEFTERMIDDAG i sognehuset
ved Højslev Præstegård:
Onsdag den 24. januar 2024 kl. 13.45

Renovering af Ørslev 
Kloster
Janni Fruergaard Keyes, 
klosterforvalter på Ørslev Kloster, 
fortæller om den gennemgrib-
ende renovering af klosteret, 
som er foretaget gennem de 
seneste år.

Kaffe 30 kr. Kaffebussen kører.

Alle er velkomne.
Højslev, Dommerby og Lundø Menighedsråd

Kaffeeftermiddagsudvalget

Skive Business Award

Der vil være prisoverrækkel-
ser inden for 10 forskellige 
kategorier, hvor hver katego-
ri har tre nominerede.

De nominerede i 2023 er:

Årets Iværksætter
De nominerede er:
Timestone
Trasolu
Designers Trust

Årets Erhvervspris
De nominerede er:
SKOV
Stykgodscentret
DEIF

Årets Erhvervstiltag
De nominerede er:
DEIF
Skive Retail Park
GreenLab

Årets Vækstvirksomhed
De nominerede er:
WASHPOWER
TKT Electronics
Tømrer & Totalentreprenør 
Poul Bak

Årets Kundeoplevelse
De nominerede er:
Glyngøre Shell� sh
Kulturcenter Skive
Fri Bikeshop

Årets Innovationspris
De nominerede er:
Timestone
Trasolu
Hancock

Skive Business Awards 
Ærespris
I denne pris er der ingen 
nominerede
– blot en vinder der o� en-
tliggøres på aftenen!

Årets RENT LIV Pris
De nominerede er:
DEIF
NIC Denmark
NG Metal

Årets Virksomhedsmentor 
De nominerede er:
Lene Skovsende, Service-
leder, Danren Bogdol A/S
Karl Erik Koldkur Pedersen, 
Smed, Dan-Element
Søren Vester, Mouhu – Krea-
tiv Design virksomhed

Skive Kommunes CSR-pris
De nominerede er:
Salling Entreprenør� rma
Skive Anlæg og Entreprenør
Thise Mejeri

Billetter til Skive Business 
Awards kan købes her:
www.bskive.dk/business-
awards/

Skal du med til et brag af et 
show i bedste oscarstil?

Så skal du med til Skive Busi-
ness Awards den 25. januar 
2024 hvor hele Skiveegnens 
erhvervsliv hyldes for hele 
2023.
Der vil være prisoverrækkel-
ser inden for 10 forskellige 
kategorier, hvor hver katego-
ri har tre nominerede. Det er 

Skive Business Award 2023
det største netværksarrange-
ment i kommunen med 
næsten 400 deltagende og 
arrangementet er bygget op 
i bedste Oscar-stil med mid-
dag, konferencier, bobler i 
glassene og rød løber.

Årets program 
25. januar 2024
17.00 Dørene åbner – Bobler 
på den røde løber og mu-

lighed for fotografering og 
networking
18:00 Velkomst v. Lars Fjal-
land, direktør Business Skive
18.05 Konferencier Peter Bak 
tegner aftenens program og 
byder velkommen til elever 
fra Skive Musikskole der 
spiller under middagen
18.10 Forretter
18.45 Prisoverrækkelser

19.15 Hovedretter
20:00 Prisoverrækkelser
20.30 Aftenens underhold-
ning Specialklassen
21.10 Pause
21.30 Desserttallerken
21.50 Prisoverrækkelser
22.20 Prisoverrækkelse:
– Æresprisen
22.30 Forventet afslutning af 
det o�  cielle program.
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v/Lone Kjærsgård · Tinggade 23 - Løvel 
mail: booking@hoejslevhelse.dk  ·  www.loevelhelse.dk

Tlf. 30 46 88 30

❊

Mandag, tirsdag, onsdag og fredag 06.30 - 16.30 · Torsdag 06.30 - 20.00. 
Lørdag: Åbent den første lørdag i hver måned. Se evt. Facebook. Efter aftale 
også åbent på andre tidspunkter.

❊ Januar i klinikken ❊
• Fodbehandling pensionister FAST LAV PRIS..  340,-
• Fodbehandling - alle andre............................  365,-
• Kranio Sakral terapi, 0-14 årige ....................  400,-
• Parterapi og rådgivning 1 time ......................  600,-
• Metakognitiv terapi 1 t ..................................  700,-
• Infrarød saunatæppebehandling 1t ...............  190,-
• Kranio Sakral Terapi voksne .........................  500,-
• Akupunktur BMS - hjælp til smerter 1 time ..  425,-
• Fysiurgisk massage ½ time ..........................  285,-
• Fysiurgisk massage 1 time ...........................  445,-
• Fodbehandling med holdbar lak i 6 uger.......  485,-
• Zoneterapi 0-12 år ........................................  350,-
• Zoneterapi voksne ........................................  450,-
• Kropsterapi & massage .................................  510,-
• Lash lifting incl. farve ...................................  470,-
• Voksbehandling underben .............................  275,-

(du finder os ovenpå Jyske Bank).
POSTHUSTORVET 4 - 7800 SKIVE

9751 0029

Aut. Klinisk Tandtekniker 

Louise Høyer
Skive · Struer · Holstebro · Nykøbing Mors

(du finder os ovenpå Jyske Bank).
POSTHUSTORVET 4 - 7800 SKIVE

9751 0029

Aut. Klinisk Tandtekniker 

Louise Høyer
Skive · Struer · Holstebro · Nykøbing Mors

Du får som altid den bedste
kvalitet til den bedste pris
og det med garanti!
Alle er velkomne til en uformel 
og professionel rådgivning!

∫ Vi tilbyder gratis eftersyn til nye kunder
∫ Vi anbefaler os med alt i tandproteser
∫ 20 års erfaring med fremstilling i egne laboratorier
∫ Medlem af LKT (landsforen. af kliniske tandteknikere)
∫ Vi hjælper gerne med ansøgning om kommunalt tilskud
∫ Finansiering tilbydes ÅOP 0%

Husk!...at bestille tidforud på telefon9751 0029Vi glæder os tilat se dig...

VI HAR FÅET 
NY ADRESSE:
Vestergade 8 
7800 Skive

”Et smukt smil er det fl otteste du kan ta’ på!”

VESTERGADE 8 - 7800 SKIVE

   SUNDHED   SUNDHED� n

Lokal
   avisen

Kranio-sakral terapiens oprindelse  
Kranio-sakral terapi (herefter 
forkortet KST) er udsprunget 
af osteopati. Den blev beskre-
vet første gang omkring 1920 
af den amerikanske osteopat 
og læge William Sutherland 
som udviklede behandling-
en ud fra sin opdagelse af, 
at der er bevægelse imellem 
kranieknoglerne. Sutherlands 
senere arbejde udviklede sig 
mere i en retning med fokus 
på, hvilke energier der påvirk-
er klientens proces. Det kra-
niale arbejde udviklede sig i 
forskellige retninger. Franklin 
Sills og Michael Kern navngav 
det mere subtile KST arbejde:  
Biodynamics eller på dansk 
Bio-dynamisk KST.  
I Danmark er det muligt at 
tage en fuld uddannelse i bio-
dynamisk KST, som lever op 
til international standard, hos 
KST-instituttet – det er denne 
uddannelse jeg har og med 
den i baggagen, at jeg giver 
klienter behandling med KST.

Udbredt alternativ blid 
behandlingsform
Kranio-sakral terapi er en 
meget blid alternativ behand-
lingsform, som arbejder med 
kroppens egne ressourcer 
med det formål at påvirke 
kroppen til selvhelbredelse.   
Det foregår med en bevidst 
berøring og i et samspil imel-
lem behandler og klient.  

Lone Hansen,  Kranio-sakral 
terapeut og ergoterapeut hos 
Løvel Helse & Fodklinik

Der er � ere grene indenfor 
kranio-sakral terapien. 
De � este klienter der har mod-
taget KST, har prøvet den
gængse KST som kaldes me-
kanisk eller bio-mekanisk KST.

Den bio-mekaniske KST tager 
udgangspunkt i at justere med 
ganske små blide tryk og træk 
på kranie, rygsøjle og korsben, 
så områder eller strukturer 
der er spændte eller er i uba-
lance hjælpes på plads igen.  
Den nyere form, bio-dyna-
miske KST, er noget ganske 
andet end den gængse bio-
mekaniske KST, og er i de se-
nere år blevet mere og mere 
udbredt som behandlings-
form i Danmark.  

De selvhelbredende kræfter 
og terapeutens nærvær 
Bio-dynamisk KST også kaldt 
Biodynamics arbejder med 
hele kroppen. Den adskiller 
sig fra anden KST ved primært 
at tage udgangspunkt i at 
støtte klientens egne selvhel-
bredende kræfter. Der benyt-
tes ikke teknikker, som i den 
gængse mekaniske og bio-me-
kaniske KST, til at "� xe" pro-
blemerne ved at løsne og rette 
kranie, rygsøjle og korsben. 
Bio-dynamisk KST tager afsæt 
i embryologien, som er læren 
om fosterets udvikling og de 
kræfter som er til stede, for 
at vi til stadighed kan udvikle 
os og vores kroppe kan heles; 
vores livskræfter, livsenergi-
en. Der arbejdes altså med at 
støtte klientens egne energier, 
og her er der meget mere end 
fokus på blot selve kroppens 
væv, knogler, muskler og or-
ganer osv.

Fortættede energier, 
rent videnskabeligt
Videnskabeligt set er vores 
kroppe blot fortættet energi. 
I den bio-dynamiske KST, er 
udgangspunktet, at sundhed 
altid er til stede i klienten, 
ligegyldigt hvordan klientens 
tilstand måtte være.  
Som biodynamisk kranio-sa-
kral behandler skal man kunne 
møde tilstanden i klienten. 
Det kræver at behandleren 
har et indgående kendskab til 
den fysiske anatomi og besid-
der en meget stor træning i 
at sanse ind,   ikke kun på det 
fysiske plan, men også i klien-
tens energier.   

Den bio-dynamiske KST be-
handler har en mindre aktiv 
rolle med hænderne, og san-
ser helheden i hver klient. In-
gen mennesker er ens og det 
enkelte menneske er i kon-
stant forandring. Derfor er der 
ingen standardmodel for be-
handlingen, som varierer fra 
gang til gang med hver klient.  
I åbenhed og nærvær lytter 
behandleren gennem sine 
hænder til kroppens intelli-
gens og  klientens ressourcer.
Bio-dynamisk KST er ikke 
healing og behandleren er ikke
kanal for andre energier, men 
det er energiarbejde i den for-
stand, at der arbejdes med at 

genoprette kontakten til klien-
tens egen iboende sundheds-
tilstand. 

Hvordan foregår det og hvem 
kan have gavn af biodynamisk 
kranio sakral terapi 
Bio-dynamisk KST er for alle 
aldersgrupper. Tilgangen  vil 
være forskellig om det er et 
barn eller en voksen. 
Som voksen vil man ligge i sit 
tøj, behageligt på briksen un-
der et tæppe og oplever oftest 
at komme i en dyb afslappet 
meditationslignende tilstand, 
hvor man hele tiden er bevidst 
om, hvad der foregår omkring 
én. 
Mindre børn vil måske ikke 
have lyst til at ligge stille, og
bevæger sig da lidt omkring 
og leger. Behandleren vil da
blot følge med barnet rundt. 
Da der ikke benyttes bestemte 
teknikker, kan der være meget 
stor forskel på, hvordan be-
handlingen kan opleves fra 
gang til gang. Det er forskelligt, 
hvor behandleren vil lægge 
sine hænder og hvor mange 
forskellige steder på kroppen,  
der vil blive holdt.  Spædbørn 
kommer ofte til KST behand-
linger for maveproblemer. 
Nogle har fået et  � adt eller 
skævt baghoved eller har 
fundet en foretrukken side at
kigge til. Spædbørn kan ud-
vikle bananform, kan give for-

ældrene ”Night terror” eller 
har mange søvnproblemer.

Bio-dynamisk KST kan be-
nyttes til diverse problema-
tikker; f.eks. ved smerter og 
spændinger på bevægeappa-
ratet af forskellig art som 
hovedpine, migræne, hjerne-
rystelser og piskesmæld. Det 
kan også benyttes til hormo-
nelle ubalancer og til fysisk og 
psykisk uro, stress, angst og 
depression. 
Mange vil også have stor gavn 
af at benytte den bio-dyna-
miske KST som supplerende 
behandling til f.eks. læge - eller 
tandlægebehandling, da den
støtter de selvhelbredende 
processer.  

Ingen processer kan forceres
Som bio-dynamisk KST be-
handler kan man ikke forcere 
nogen processer, da kroppen 
arbejder lige nøjagtigt i det 
tempo, som den er klar til. Det 
er en proces, som tager den 
tid, den tager og ofte vælger 
kroppen at slippe problem-
erne stille og roligt over nogle 
behandlinger. De � este vil dog 
mærke en e� ekt allerede efter 
den første gang, men i mange 
tilfælde vil der være behov for 
� ere behandlinger for at opnå 
den ønskede e� ekt.  
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Fiskemarked
Rogn, Makrel, Tun eller Røget 
Torskelever. Flere varianter. 
105-120/120-200 g. 
Max. kg pris 114,29.

Gestus Pizza
Flere varianter. 350-355 g. 
Max. kg pris 51,43. Frost.

1 kg Hakket Dansk 
Grisekød 8-12 %, 
600 g Hakket Dansk 
Oksekød 7-10 % 
eller 2 kg Danske 
Kyllingeunderlår
Max. kg pris 91,58.

Arla Protein 
eller Pudding
Flere varianter. 200 g
500 ml. Kg pris 60,00
Literpris 24,00.

HUSK!
GÆLDER 1/1 TIL 31/1

PR. DÅSE

12.-

PR. STK.

18.-

PR. PAKKE

5495

PR. STK.

12.-
Rynkeby 
Godmorgen 
Økologisk Juice
Appelsin eller Æble/
lime/citrongræs. 850 ml. 
Literpris 23,53.
Køl. + pant.

PR. FLASKE

20.-

Faxe Kondi eller Pepsi 
Max
Literpris 11,78. Afhentningspris
Sælges kun i hele rammer. + pant.

18 X 33 CL

70.-

Fiskemarked
Rogn, Makrel, Tun eller Røget 
Torskelever. Flere varianter. 
105-120/120-200 g. 
Max. kg pris 114,29.

Gestus Pizza
Flere varianter. 350-355 g. 
Max. kg pris 51,43. Frost.

1 kg Hakket Dansk 
Grisekød 8-12 %, 
600 g Hakket Dansk 
Oksekød 7-10 % 
eller 2 kg Danske 
Kyllingeunderlår
Max. kg pris 91,58.

Arla Protein 
eller Pudding
Flere varianter. 200 g
500 ml. Kg pris 60,00
Literpris 24,00.

HUSK!
GÆLDER 1/1 TIL 31/1

PR. DÅSE

12.-

PR. STK.

18.-

PR. PAKKE

5495

PR. STK.

12.-
Rynkeby 
Godmorgen 
Økologisk Juice
Appelsin eller Æble/
lime/citrongræs. 850 ml. 
Literpris 23,53.
Køl. + pant.

PR. FLASKE

20.-

Faxe Kondi eller Pepsi 
Max
Literpris 11,78. Afhentningspris
Sælges kun i hele rammer. + pant.

18 X 33 CL

70.-

Nr. Søby
Viborgvej 273  7840 Højslev 
Tlf. 97 53 50 66 
Åbningstider: Man-Søn 6.30-20.00 
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Nettoline Skive
Viborgvej 6C

7800 Skive
tlf. 9752 6666

NYT ÅR - NYT KØKKEN?  

GODT NYTÅR

*Forudsætter betaling via betalingsservice. Der er 14 dages fortrydelsesret på finansieringen. 
Finansieringen tilbydes i samarbejde med Nordea Finans Danmark A/S. 
Helgeshøj Alle 33, 2630 Tåstrup.

Nettoline Skive 
Viborgvej 6c 

7800 Skive
 tlf. 97 52 66 66 

Hos Nettoline tror vi på, at den bedste køkkendrøm er virkeligheden, så 
drømmer du om et køkken i nordisk-, retro- eller bohemestil eller noget 
helt fjerde finder vi en løsning så dit personlige indretningsprojekt kan 
blive til virkelighed ud fra dit budget.

UANSET STIL
VI HAR KØKKENET TIL DIG

 *BETAL OVER
48 MÅNEDER

0KR.
I OPRETTELSE 

RENTE, GEBYR OG 
UDBETALING
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Orienteringsmøde
Lørdag den 20. januar 
kl.10 - 12

Tag en uddannelse der betyder noget

STX-HF

Kom til orienteringsmøde og få en introduktion 
til de uddannelser, vi udbyder.

Program:
• Rektor Lars Erik Nielsen informerer om STX 

og HF kl. 10.00, kl. 10.40 og kl. 11.20 
• Mød elever, lærere og studievejledere og få

orientering om studieretninger og fagpakker
kl. 10.40 og kl. 11.20 

• Deltag i en rundvisning med vores tutorer 

SKIVE På www.skive.dk/Byråd 
kan du følge med i dagsorden- 
er og referater fra møder i Skive 
Kommunes Byråd og politiske 
udvalg mv.

Byrådets dagsordener ligger 
klar i Borgerservice, på Skive 
Bibliotek og på hjemmesiden 
4 dage før byrådsmødet.

Møder i foråret i 2024
Tirsdag d. 30. januar
Tirsdag d. 27. februar
Tirsdag d. 19. marts
Tirsdag d. 30. april
Tirsdag d. 28. maj
Tirsdag d. 25. juni
Tirsdag d. 27. august
Tirsdag d. 17. september 
(1. beh.)
Tirsdag d. 8. oktober 
(2. beh.)

Følg de politiske  
dagsordener og 
referater fra 
Skive Byråd

Tirsdag d. 29. oktober
Tirsdag d. 26. november
Tirsdag d. 17. december
I juli måned er der ikke plan-
lagt møde. Møderne holdes på 
Skive Rådhus, Torvegade 10, 
Skive kl. 17.00. 

Alle kan overvære byråds-
møder fra tilskuerpladser, dog 
ikke når der er lukkede punk-
ter på dagsordenen.

På hjemmesiden kan du også 
se en oversigt over medlem-
mer af Skive Byråd og læse by-
rådets vedtægter og visions-
papir.
Følger du med i det politiske 
- f.eks. en sag der kører, så er 
det også  muligt at abonnere 
på dagsordener og referater.

Der blev afholdt borger-
møde i Søby-Højslev Are-
na før jul. Omkring 300 
borgere var mødt frem for 
at få en dialog om ener-
giparken i Vinkel med de 
lokale politikere.
Dialoggruppen 'Energipro-
jekt 7840 forener lokalsam-
fundet' var mødt med et  

Borgermøde i SH Arena
oplæg til aftenens tema. 
Der var også mødt lokale 
byrådspolitikere op for at 
besvare spørgsmål ved-
rørende den kommende 
energipark i Vinkel.
Ina Nyvang (V), Goska Ras- 
mussen, (V), borgmester 
Peder Chr. Kirkegaard (V), 
viceborgmester Mogens 

Birkelund (C), Christian Vad 
(V), Peter Moustsen (DF), 
Alfred Brunsgaard (V) og 
Anders Bøge (SF) deltog i 
det hurtigt opståede de-
batmøde.
Dorte Balling, formand for 
SHD-Borgerforening var 
ordstyrer på mødet.
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Sammen 
er vi stærkere
Det kan være krævende at drive virksomhed 
– mange udfordringer, følelserne er i spil, da 

privat- og arbejdslivet ofte forenes.

Vi er et stærkt hold, 
der står sammen med dig.

www.revisorerne.com  ·  Tlf.: 86 69 46 00 Rævevej 18, 7800 Skive  · Tlf. 40 40 89 75 - tæt på dig...!- tæt på dig...!

Alt i SERVICE
& REPERATION
Vi henter & bringer 
din bil mens DU arbejder
Erfarne mekanikere
Høj faglighed
Topmoderne udstyr
Person- & varebiler
Diesel, benzin, el &

hybrid

Skive Autocenter
Dit lokale Bosch Car Service værksted

Vi har byensVi har byens
bedste service...!

Rævevej 18, 7800 Skive  · Tlf. 40 40 89 75 


bedste service...!bedste service...!

For Smilla og Magnus var Viborg 
Katedralskole det rigtige valg

UDDANNELSE: Da Smilla 
Barbara Keyes, musikelev, 
og Magnus Teglgaard Kjær, 
science-elev, valgte at tage 
deres ungdomsuddannelse 
på Viborg Katedralskole, var 
det et anderledes valg end 
nogle af deres klassekamme-
rater valgte. 
- Efterskolen åbnede mine 
øjne for, at det er fedt at 
prøve noget nyt med mange 
nye mennesker og oplevel-
ser. Det gør ikke noget, hvis 
det ikke altid er det samme, 
som det altid har været, for-
tæller Magnus Teglgaard Kjær. 
- Jeg havde det godt, der hvor 
jeg var, men jeg havde lyst til 
at udfolde og udfordre mig 
selv – springe ud og prøve 
noget nyt. Det var tiltalende, 
at der var mange muligheder 
på Viborg Katedralskole, der 
også ligger centralt placeret 
i byen, siger Smilla Barbara 
Keyes. 

Hun valgte blandt andet også 
skolen på grund af skolens 
faciliteter for musikelever:
- Faciliteterne for musik er 
fede, da jeg så lokalerne og 
festsalen, så tænkte jeg, at 
det var det sted, jeg gerne 
vil gå. 

Smilla Barbara Keyes og Magnus Teglgaard Kjær valgte Viborg Katedralskole selvom det måske 
ikke er det sædvanlige valg, når man kommer fra henholdsvis Ørslev Kloster og Højslev. 

Trygt at lande i det nye
For de to elever er det lige så 
let at hoppe på et tog mod 
Viborg, som mod Skive. Og 
de har heller ikke fortrudt, at 
toget kører mod Viborg:
- Det var et godt valg. Selvom 
det kan være en udfordring 
at møde nye mennesker, � k
jeg virkelig en god start, da 
skolen har stort fokus på 
tryghed i opstarten, fortæller 
Smilla Barbara Keyes. 

Både Magnus Teglgaard og 
Smilla Barbara Keyes lægger 
vægt på, at der er mange mu-
ligheder for at deltage i ting 
på skolen, når man er ny. 
Derigennem kan man møde 
en masse nye spændende re-
lationer:
- Der er folk fra udlandet, og 
der er mange forskellige typ-
er mennesker på skolen. Det 
er så mangfoldigt, og så har 
man pludselig mulighed for 
at blive venner med en fra 
Italien, siger Smilla Barbara 
Keyes. 

Det gode er også, at man 
ifølge de to ikke er de eneste 
’udefra’.
- Viborg er så stor, og det er
ikke alle, der kender hinan-
den. Desuden er man langt-

fra den eneste, der kommer 
længere væk fra, siger Mag-
nus Teglgaard Kjær.  

En skole centralt i Viborg 
hvor det er trygt at drømme
Viborg Katedralskole ser det 
som en styrke, at de er en stor 
skole i centrum af Viborg. 
- Da vi er en stor skole med 
mange elever, har vi mu-
lighed for at imødekomme 
alle ønsker til studieretning-
er og valgfag, fortæller rek-
tor Helge Markussen. 

Det er ikke kun faglige mu-
ligheder, en stor skole giver. 
Med mange elever kommer 
også et væld af elevorganisa-
tioner, som ifølge Helge Mar-
kussen er med til at skabe et 
godt miljø på skolen:
- Det er lige meget om man 
går op i klima, er vild med 
sport eller elsker musik – 
man er sikker på at � nde et 
fællesskab, man kan enga-
gere sig i. 

Og netop skolens elevskabte 
musical, var en af de ting, 
der især tiltrak Smilla Bar-
bara Keyes, der var en del 
af koret i den seneste musi-
cal. Og selvom Magnus Tegl-
gaard Kjær ikke selv er aktiv i 
en elevorganisation, har han 
stor glæde af det som elev:
- Der er hele tiden arrange-
menter og ting, man kan væl-
ge af deltage i, fordi der er 
mange udvalg, der arrang-

erer en masse ting på og om-
kring skolen, siger han. 

Hvis man er i tvivl
Går man og er i tvivl eller nys-
gerrig på, om Viborg Kate-
dralskole kunne være en mu-
lighed, så har Magnus Tegl-
gaard Kjær og Smilla Barbara 
Keyes nogle gode råd:
- Tag stilling med dig selv, om 
du har lyst til at lære nogle
nye mennesker at kende. 
Hvis du er klar på det, og 
gerne vil være med i udvalg
og fællesskaber, så er der 

mange muligheder på VK, 
siger Magnus Teglgaard Kjær. 
- Tag til Orienteringsaften! 
Eller besøg skolen – det vil 
jeg virkelig foreslå folk at 
gøre, siger Smilla Barbara 
Keyes. 

Viborg Katedralskole a� old-
er orienteringsaften 25. janu-
ar klokken 19. 
Hvis I vil besøge skolen fy-
sisk, kan I booke en privat 
rundvisning og vejledning 
på Viborgkatedralskole.dk.
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Viborg 
Katedralskole 

Her er 
det trygt 

at drømme

Kom til Orienteringsaften
Tordag den 25. januar 2024, kl. 19.

Byrådet åbner for borgerforslag 
fra 1. januar 2024
Byrådet har vedtaget, at bor-
gere i Skive Kommune fra 1. 
januar 2024 skal kunne frem-
sætte borgerforslag, som de 
ønsker behandlet af byrådet.

Forslagene kan handle om 
alt det, Skive Byråd kan 
beslutte. Det kan f.eks. være 
et ønske om en ny legeplads 
på et kommunalt areal, åb-
ningstider i borgerservice, 
bekæmpelse af ukrudt og 
meget mere. Et borgerfor-
slag skal med andre ord have 
relevans for den type af op-
gaver, som Skive Kommune 
løser. Det kan være et per-
sonligt forslag eller måske 

et samarbejde mellem flere 
borgere, der ligger til grund 
for et borgerforslag.

- Vi ønsker at skabe en kom-
mune, hvor borgerne aktivt 
deltager i udviklingen i sam-
arbejde med kommunen. 
Borgerengagement i lokal-
demokratiet er afgørende, og 
den nye mulighed for at 
fremsætte borgerforslag di- 
rekte til byrådet ses som et 
skridt mod at styrke demo-
kratiet. 
Med borgerforslag kan også 
de 16-17-årige få endnu mere 
indflydelse, fordi de selv kan 
stille og støtte forslag, og 

det ser jeg som en vigtig del 
af de unges demokratiske 
dannelse, siger borgmester 
Peder Christian Kirkegaard 
og opfordrer borgere til at 
benytte sig af muligheden 
for få behandlet et forslag i 
byrådet.
- De fleste har en holdning til 
kommunen, de bor og lever i. 
Jeg håber, at rigtig mange vil 
gribe muligheden for mere  
indflydelse, siger han.

Et borgerforslag kan efter 
nytår blive behandlet af by-
rådet her i kommunen, hvis 
følgende er opfyldt:
Det kræver 500 stemmer 

(forslagsstilleren selv + 500 
andre) at få et forslag taget 
op i byrådet. Antallet af støt-
ter er fastsat, så det sikres, at 
forslaget har relevans for en 
bred gruppe borgere i kom-
munen.

Når ordningen træder i kraft, 
vil alle borgere kunne se 
godkendte forslag og støtte 
forslaget med digital under-
skrift via MitID. Forslag vil 
være ’åbent’ for støtte-un-
derskrifter i 6 måneder. Du 
og andre borgere vil løbende 
kunne se, hvor mange un-
derskrifter, der i perioden er 
samlet til forslaget.

Kun borgere i Skive Kommu-
ne kan oprette og støtte for-
slag. Forslag skal have rele-
vans i forhold til den type 
opgaver, kommunen løser, 
og der må ikke tidligere være 
truffet beslutning om et stil-
let forslag.
Mulighed for forslag og støtte 
-underskrifter findes fra 1. 
januar 2024 på skive.dk/bor-
gerforslag. Ordningen evalu-
eres efter 2 år.

Krav til borgerforslag:
Du skal være bosiddende
i Skive Kommune.
Du skal være fyldt 16 år.
Du skal logge på med 
MitID.
Dit forslag skal overholde 
retningslinjerne for 
borgerforslag i Skive 
Kommune.
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BioCirc som er en ud af tre ansøgere til energiparken i Vinkel, har udarbejdet en vision om at
opsætte solceller og vindmøller.  BioCircs forslag drejer sig om en blanding af ca. 4-500 hektar 
solceller og ca. 12 vindmøller af 200 meters højde. Det sker i forbindelse med Skive Kommunes 
planlægning af udbygning af nye områder til vedvarende energi i Skive Kommune.

Skive Kommune skal huse tre 
ud af de 32 energiparker som 
regeringen har meldt ud.
Først i det nye år forventes 
det at Teknik- og Miljøud-
valget skal nedbringe 22 ind-
sendte forslag vedr. energi-
parker i Skive Kommune til 
� re-seks projekter.

7840 området skal huse en 
enerigpark der skal ligge i 
Vinkel og der er tre aktører 
der byder ind med hver deres 
projekt. Det skal understreg-
es at alle tre projekter ikke 
er blevet drøftet færdigt af 
MTU før deadline på avisen.
Ifølge Anders Bøge (SF), er 
det besluttet at drøfte pro-
jekterne i det nye år, før man 
samlet melder ud fra TMU.
Få her en foreløbig oversigt 
over de tre aktører, som har 
budt ind med hver deres pro-
jekt i energiparken i Vinkel:

       BioCirc, 
beliggende i Vinkel.
Projektet tilknyttes til Vinkel 
Biogas og øvrige virksomhed-
ers energianlæg i tilknytning 
hertil.
a. Der er indregnet 8 mio. kr.
til en ny cykelsti langs viborg-
vej (A26)
b. Gratis overskudsvarme til 
� ernvarmenettet.
c. Tilbyder at etablere en kom-
munal fond - og forventeligt 
indskud på et trecifret mili-
onbeløb til fordel for kom-
munens borgere.
· Det forventes at tilføre øget 
 biodiversitet samt græs-
 produktion i lokalområdet.
· Det drejer sig konkret om 
 400-500 ha solceller og
 evt. 12 vindmøller (200m). 
· Bemærkning hertil kan være

at lufthavn nedlægges.
· Det bemærkes at der ingen
 udledning er af PFAS.

Debat: Hvilken energipark er på vej i Vinkel?
       European Energy
(tidl.  Hald Energipark)
Projektet tilknyttes ikke til
andre energianlæg. Evt. mu-
lighed for PtX, i samarbejde 
med GreenLab
a. Mulighed for lokalt med-
ejerskab for de nærmeste na-
boer. Der ydes 10 mio. kr. 
samt årligt tilskud svarende 
til 400.000 kWh til det loka-
le rekreative vådområdepro-
jekt 'Sønder Ørum Fælleds'.
Lokal borgerdrevet Grøn Fond
som årligt får et beløb svar-
ende til 750.000 kWh
b. Projektet fra European 
Energy forventes at tilføre � g.
til lokalområdet:
· Biodiversitet, f.eks. 
  blomster, vandhuller,
  insekthotel m.v. 
· Økologiske forbindelser 
· Landbrugsproduktion 
  (karto� er, græs m.v.) 
  mellem solcellerne 

· Muligt besøgs- og viden-
   center og udsigtspost 
· Rekreative stier
· Bu� erzone til Sdr. Ørum
· Det drejer sig konkret om
  500 ha solceller og 4 vind-
  møller (180 m). 
· Det bemærkes at:
Der pt. ikke er noget samar-
bejde med Bio-Circ.
Møllerne forudsætter at ind-
� yvningszonen i lufthavnen 
reduceres.
Det bemærkes at der ingen 
udledning er af PFAS.

       OBTON 
Projektet tilknyttes ikke til 
andet energianlæg. Der er 
evt. mulighed for at levere el 
til Vinkel Bioenergy.
a. Naboer kan købe andele til 
kostpris 
b. Projektet bidrager til
· Øget biodiversitet 
·  Udtagning af 84 ha lavbunds-
  areal fra landbrugsdrift. 
· Rekreative tiltag
Det drejer sig konkret om 125-
140 ha solceller og 3 (150 m) 
vindmøller
· Det er muligt at udvide om-
rådet med 50-70 ha.
Der er ingen udledning er af 
PFAS.

Lokalavisen tager forbehold 
for evt. fejlinformationer fra
benyttet kilde samt evt. tryk-
fejl i samme forbindelse.
Lokalavisen vender tilbage i 
februar med � ere oplysninger 
om projektet i Vinkel.

Kortet er venligst udlånt og 
udarbejdet af Jens Pedersen,
teknisk sekretær i dansk 
faldskærmsunion og medlem 
i westjump.

Der gøres opmærksom på at kortet 
viser alle tre aktørers projekter på 
en gang.

1 BioCircs område er rammet 
ind med en rød kant.

1

2 European Energy
område

2

3 OBTON
område

3

3

1 2 3

*

* VE: Vedvarende energi
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Dialoggruppen 'Energiprojekt 
7840 forener lokalsamfundet'
Dialoggruppen Energiprojekt 7840 forener lokalsamfundet
Lokale borgere står sammen for at bevare områdets karakter 
og store kvalitet i lyset af truende store energiprojekter.
I en tid, hvor klimaforandringer og grøn energi er i fokus, står
7840-området i Skive kommune over for en afgørende ud-
fordring. Dialoggruppen Energiprojekt 7840 er dannet af en-
gagerede borgere, herunder 
Annamarie Justesen, Carsten Houmann, Martin Friis, 
Karsten Kuhr Andersen, Christina Bjerre Johansen og 
Christian Bahn-Larsen. 
Sammen arbejder de for at sikre, at VE-projekterne respekter-
er lokalsamfundets borgere og deres fortsatte eksistens.

Lokal bevågenhed og borgermøde
Dialoggruppen har oplevet en betydelig lokal opbakning, som 
blev tydelig ved det velbesøgte borgermøde d. 11. december
i Søby-Højslev Arena, hvor næsten 300 deltagere viste deres 
bekymring og engagement for deres lokalområde.

Bekymringer og spørgsmål
Dialoggruppen har rejst kritiske spørgsmål om alt fra påvirk-
ning af ejendomsværdier og ansvarlig udnyttelse af fonds-
midler, til afgrænsning af projekternes omfang, håndtering
af solcelleparker og vindmøller i forhold til hensynet til 
borgerne i området og samfundets fortsatte udvikling.

Krav om gennemsigtighed og helhedsplan
Efter borgermødet anmoder Dialoggruppen om øget åbenhed 
fra politikerne og efterlyser en helhedsplan, der de� nerer an-
svarlig integration af solcelleparker og vindmøller, samtidig 
med at lokalsamfundets store kvaliteter bevares uden kom-
promisser.

Fremtidsperspektiver og samarbejde
Dialoggruppen håber på en dialogbaseret tilgang fra byråds-
politikerne og insisterer på, at politikerne prioriterer en hel-
hedsorienteret og gennemsigtig plan.
Lokalsamfundet ønsker ikke blot at blive hørt, men også ind-
draget i beslutningsprocessen. Gruppen søger samarbejde 
med byrådspolitikerne for at sikre, at energiprojekterne tje-
ner de overordnede mål for grøn omstilling og samtidig be-
varer karakteren og livskvaliteten i området.

Fælles møde og samling af kræfter
Gruppen sætter pris på de mange henvendelser fra engager-
ede borgere, der deler artikler og sender breve. For at samle 
disse ressourcer og kompetencer opfordrer gruppen til at del-
tage i deres Facebook-gruppe: "Dialoggruppen Energiprojekt 
7840". Dialoggruppen arbejder på at arrangere et møde, hvor 
borgeres kræfter og kompetencer kan forenes og bidrage. 
Dette er et vigtigt skridt mod at styrke gruppen og tackle ud-
fordringerne i fællesskab, da der er mange opgaver at løse.
Dialoggruppen repræsenterer lokalsamfundets ønske om at 
bevare 7840 som et af Skive kommunes områder med størst 
til� ytning og udvikling. Gruppen ser frem til samarbejde, dia-
log og handling for at bevare det, de holder af.

Nej tak til store energiparker på land!
Af Tom Bøgholm, DF
Medlem af Skive Byråd

I Dansk Folkeparti mener vi
ikke at vi behøver � ere kæm-
pe store natur ødelæggende
solcelleparker og  skræmmen-
de høje kæmpe vindmøller 
på land.
Det er en reel holdning vi 
har til dette emne, og andre 
kan naturligvis helt legitimt 
mene det modsatte. 
I Dansk Folkeparti er vi skam 
tilhængere af grøn omstil-
ling, men ikke på bekostning 
af store markante ødelæggel-
ser af landskabet.
En af de store udfordringer er,
at det har grebet om sig med 
disse store energiparker og 
dertil hører mange gange dis-
se kæmpe vindmøller.
Uanset hvor disse energipar-
ker placeres, vil det altid kon-
� ikte med de mennesker, 
som bor i nærområdet. Er det
 rimeligt? Det mener vi ikke 
det er.
Solceller bør placeres på byg-
ninger og vindmøller skal stå
på havet - Som udgangspunkt. 

For der vil altid være undtag-
elser, det ser vi også i Skive 
kommune.
I Skive byråds konstituer-
ingsaftale, som også Dansk 
Folkeparti er en del af, står der

nemlig beskrevet at der se-
nest i 2022 i denne byråds-
periode skal � ndes 400 hek-
tar til solceller, og dette pri-
mært på lavbundsjorde eller 
marginaljord.
Det har man dog endnu ikke 
fundet egnede placeringer til.
Det vil her være naturligt at 
spørge sig selv, om de 400-
500 hektar i Vinkel kvali� -
cerer sig inden for disse ram-
mer?
Dansk Folkeparti tænker at 
det gør det ikke.
En samlet energipark hvor 
også vindmøller indgår på 
en samlet geogra� sk placer-
ing på 400-500 Hektar, det 
er altså meget, og i Dansk 
Folkeparti er vi ærlige om-
kring vores tilgang til dette, 
og det er et nej tak!
I seneste nationale aftale om
energiparker på land, som 
Dansk Folkeparti blandt � e-
re partier ikke er en del af, 
står det beskrevet, "at disse 
energiparker skal opføres i 
samspil med omgivelserne". 
Se det synes noget abstrakt 
at fremføre den tilgang fra 
regeringen. Hvordan det rent 
praktisk skal kunne lade sig 
gøre, bliver spændende af 
følge.
Alle kan med selvsyn se hvor-
ledes vores landskab mange 
steder er forandret til store 

solcelleparker. Er det virkelig 
det vi ønsker? Og hvorledes 
forholder det sig rent sam-
fundsøkonomisk? 
Når disse parker er udtjent, 
hvem sikrer at der bliver ryd-
det op efterfølgende? Det er 
processer der ligger 25 år ude 
i fremtiden. 
Spørgsmålene er mange og 
i Dansk Folkeparti mener vi 
ikke det er den vej vi nød-
vendigvis skal betræde. Der 
findes andre teknologiske mu-
ligheder. Muligheder som des-
værre ikke kunne være en 
del af denne nye langsigtede 
plan.
Anderledes forholder det sig 
for Regeringen Socialistisk 
Folkeparti, Det Konservative 
Folkeparti, Enhedslisten, 
Radikale Venstre og Alterna-
tivet. 
De har netop i "klimaaftale om
mere grøn energi fra sol og 
vind på land 2023" besluttet 
at der frem mod 2030 skal 
ske en � redobling af ener-
giparker på land, så vi kan jo 
ligeså godt begynde at vende 
os til dem.
Om det også bliver tilfældet 
med 400-500 hektar energi-
park i Vinkel kan kun tiden 
vise. 
I Dansk Folkeparti siger vi 
pænt nej tak.

Proaktivhandling for en grønnere 
Skive Kommune
Af Mogens Birkelund, C
Viceborgmester, Skive

Som politiker i Skive Kom-
mune og en passioneret for-
taler for den grønne omstil-
ling, ønsker jeg at dele mine 
tanker om, hvordan vi bedst 
kan navigere i denne vigtige 
tid. Det står klart for mig, at 
den grønne omstilling er en 
uundgåelig fremtid, uanset 
personlige holdninger. 
Derfor er det afgørende, at 
vi sikrer, at både Skive Kom-
munes og dens borgers inter-
esser varetages på den bedst 
mulige måde.
I stedet for at vente på beslut-
ninger fra regeringen, der vil 
de� nere retningslinjerne for 
udvikling af vedvarende ener-
gi (VE) på land, mener jeg, 
at vi skal handle nu for at 
styrke vores position. Ifølge 
dansk lovgivning er der be-
grænsninger på, hvad vi som
politikere kan kræve af ejer-
ne af VE-projekter, især når 
det kommer til fordeling af 
økonomiske overskud til lo-

kalsamfundene. Jeg kan ikke
kræve oprettelsen af en 
fond til forvaltning af disse 
midler, som kunne sikre, at
vores borgere får en fair 
kompensation og ser direkte 
fordele som nye cykelstier, 
landskabsforbedringer, og be-
plantning omkring solcelle-
anlæg. Alligevel appellerer 
jeg stærkt til, at projektan-
søgere overvejer, hvordan vi 
bedst hjælper og beskytter 
hinanden.
Jeg har støttet beslutningen
om, at Skive Kommune skal 
arbejde målrettet mod nul-
emissioner, i tråd med de � e-
ste andre kommuner i DK-
2020-programmet. 
Vores mål er at udvide fra de 
planlagte 400 hektar til hvad 
der svarer til ca. 1.000 hek-
tar solenergiproduktion. Jeg 
støttede denne beslutning 
med visionen om, at Skives 
borgere skal have direkte 
fordele af at deltage i denne 
omstilling.
Det aktuelle projektkatalog 
indeholder omkring 22 pro-

jekter, men jeg mener, at det 
kun er nødvendigt at arbejde 
med 3-4 speci� kke projek-
ter for at opfylde DK2020-
målsætningerne.
Kortet der er blevet vist i for-
bindelse med den o� entlige
debat om netop Vinkel Bio-
energi, er desværre misvis-
ende, da det viser en samlet 
oversigt over potentielle pro-
jekter. For mit vedkommen-
de vurderer jeg kun mulig-
hederne for BioCirc’s forslag, 
hvilket er meget mindre end 
de samlede planer.

Vi be� nder os i en situation 
fyldt med usikkerheder, som 
skyldes uklare eller mang-
lende udmeldinger.
Det er byrådets ansvar at 
træ� e beslutninger og kom-
munikere dem klart og tyde-
ligt ud. Vi skylder vores borg-
ere at tage proaktive skridt 
mod en bæredygtig fremtid 
for Skive Kommune og sikre, 
at vi alle drager fordel af 
denne grønne omstilling.
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I forlængelse af Skive Kom-
munes Udvalg for Teknik & 
Miljøs møde tirsdag den 5/12-
2023, hvor et � ertal udenom 
Venstre valgte at sende en på 
daværende tidspunkt ”endnu 
ikke modtaget ansøgning” fra 
BioCirc i fordebat, er der � ere 
spørgsmål, der trænger sig på.
På et borgermøde i Søby-Høj-
slev Arena mandag den 11/12-
2023, arrangeret af Dialog-
gruppen Energiprojekt 7840 
samt Søby-Højslev & Dom-
merby Borgerforening, havde 
250-300 fremmødte borgere 
måske forventet at få svar på
nogle af deres mange spørgs-
mål fra de fremmødte poli-
tikere. For de som ikke var til 
stede, kan det nævnes, at det 
var meget begrænset, hvad 
der kom af konkrete svar.
Faktisk blev det en smule pin-
ligt at høre på, da � ere af med-
lemmerne af Teknik & Miljø 
Udvalget famlede rundt i fak-
ta og generelt virkede en smu-
le uforberedte. Skræmmende 
med tanke på, at de selv sam-
me politikere ugen forinden 
var med til at sende BioCircs 
ansøgning i fordebat. 
Den manglende forberedelse 
virker som noget, der har væ-
ret gennemgående for � ertal-
let i udvalget, i en meget for-
hastet beslutning, der kan få 
uoverskuelige konsekvenser 
for naturen, dyrelivet og ikke 
mindst borgerne i de berørte 
områder.
En anden ting, der gav anled-
ning til undren på borgermø-
det, var, at Socialdemokratiet 
som det eneste parti fra � er-
tallet i udvalget valgte at ude-
blive fra mødet. Kan der mon 
være uenighed i baglandet, el-
ler havde de bare luret, at det 
kunne blive en pinlig a� ære at 
skulle forsvare deres beslut-
ning?
Vi bliver lige ved borgermødet 
lidt endnu, – for hvis der er nog-
et, man som tilhører efterføl-
gende ikke er i tvivl om, - så
er det at � ere af medlemmer-
ne i Teknik & Miljø udvalget 
er meget forhippede på at få
plastret et stort skønt natur-
område til med solceller og 
vindmøller.
For mange af borgerne i de 
berørte områder kommer det 
som en overraskelse, at man 
pludselig vil ødelægge et helt 
lokalområde på denne måde. 
Men der er endnu mere un-
dren og frustration over, at det 
skal hastes igennem på denne 
måde, nærmest fra den ene 
dag til den anden, uden nogen 
form for dialog eller debat med 
borgerne. Der er altså tale om 

Hvornår er en politiker 
inhabil?

et BioCirc projekt på 400-500 
Ha solceller og 12-14 kæmpe-
vindmøller. Hvis dette projekt 
bliver en realitet, vil det ud-
slette et helt lokalområde og 
nedlægge Skive Lufthavn.
Men hvordan kan det over-
hovedet lykkes BioCirc at få 
� ertal i udvalget for Teknik & 
Miljø, inden der er indsendt en 
ansøgning? Det er vist ikke ku-
tyme, at det foregår på denne 
måde. BioCirc � otter sig med 
mange og store sponsorater i 
hele Skive Kommune, og det 
er da prisværdigt, at de bakker 
op om foreninger i kommunen 
men også en nem, og for dem 
billig måde at fremstå med en 
� ot ”facade”.
Kan man virkelig ”købe” sig til 
et � ertal i Teknik & Miljø med 
navnesponsorater i håndbold-
arenaer og travbaner? Eller er 
det noget helt andet, der er i 
spil, og er der mon - for nogen 
- en skjult dagsorden?
Og nu vender vi tilbage til 
overskriften – Hvornår er en 
politiker inhabil?
Det er meget iøjnefaldende, at
den, der om nogen, står i spid-
sen for � ertallet i Teknik & 
Miljø, samtidig driver en virk-
somhed inden for den grønne 
sektor. En person, der også på
borgermødet gentagne gange 
fremhævede sit gode samar-
bejde med BioCirc. Er der over-
hovedet nogen, der har over-
vejet, om Skive Kommunes 
1. viceborgmester er inhabil i 
denne sag???

Med venlig hilsen
nedenstående gruppe af 
borgere i 7840 Højslev:

Kurt Sørensen, Overmarkvej 91 
Kirsten Larsen, Overmarkvej 91
Kira Nymark, Overmarkvej 89
Henrik Sørensen, 
Overmarkvej 89
Susanne Lund Nielsen,
Viborgvej 318
Jesper Tranberg, Viborgvej 318
Katrine Weidmann, 
Ulkærvej 34
Allan Kjølhede, Ulkærvej 34
Jesper Dalgaard,
Rolighedsvej 12
Hans Pedersen, Bygvej 1
Britt Frøslev, Overmarkvej 92
Kristian Nedergaard Jensen,
Overmarkvej 92
Janni Friis Kristensen, 
Pallesdamvej 8
Thomas Friis Kristensen,
Pallesdamvej 8
Stine Kristensen,
Pallesdamvej 8
Helle Kristensen, 
Strandetvej 56
Frede Kristensen,
Strandetvej 56

Lillian Bligaard, Vinkelvej 24
Erik Bligaard, Vinkelvej 24
Gitte Løvig, Vinkelvej 4
Jan Løvig, Vinkelvej 4
Karl Toft Mikkelsen
Østerrisvej 3
Jonna Møller Gytkjær
Skovvej 14
Pia V. B. Mikkelsen
Overmarkvej 97
Thomas G. Mikkelsen
Overmarkvej 97
Margit Toft, Vinkelvej 55
Søren Toft, Vinkelvej 55
Jette Lykkegaard, Vinkelvej 41
Torben Lykkegaard
Vinkelvej 41
Jesper Kjær, Viborgvej 280
Lis Heidi Foged, Elmevej 8
Kim Kølsen, Elmevej 8
Hanne Refslund, Sdr. Hald Vej 23
Klaus Refslund, Sdr. Hald Vej 23, 
Jimmi Jørgensen, Jernbanevej 8, 
Hanne Nielsen, Ørumvej 91
Vagn Mortensen, Ørumvej 91
Carina Toft, Vinkelvej 22

Troels Smollerup, Vinkelvej 22, 
Birgitte Skov Forsberg
Overmarkvej 99
Ebbe Skov, Overmarkvej 99
Jane G. Vroue, Vinkelvej 37
Henning Vroue, Vinkelvej 37
Stig Skov Poulsen 
Teglværksvej 30
Lærke Skov Poulsen
Teglværksvej 30, Højslev
Trine Grøn, 
Jens Finderups Vej 11
Jane Carlsen, Vinkelvej 43
Casper Lindeborg Madsen
Vinkelvej 43
Christina Ullits Mortensen
Ørumvej 11
Daniel Ullits Mortensen
Ørumvej 11
Thorbjørn Carøe Knudsen
Stensbjergvej 5
Randi Schmidt, Vinkelvej 34
Aage Schmidt, Vinkelvej 34
Rene Vroue, Overmarkvej 94
Marianne Vroue
Overmarkvej 94

Oda Østergaard, Vinkelvej 6
Preben Østergaard, Vinkelvej 6, 
Trine Troelsgaard, Søbyvej 45
Rikke Sørensen, 
Jernbanevej 122
Thomas Abildgaard
Jernbanevej 122
Karl Alsbjerg,Stoholmvej 39
Per Kristensen, Viborgvej 290
Anders Østergaard Nielsen
Røgindvej 7
Morten Lyngesen
Viborgvej 269
Malene Lyngesen
Viborgvej 269, Højslev
Kirsten Olesen, Nr. søbyvej 22, 
Stoholm
Kristian Jervad
Kornmarksvej 1
Ditte Svenningsen
Kornmarksvej 1
Lars Kristian Jønsson
Viborgvej 304
Tobias Webber, Ulkærvej 27
Mette Webber, Ulkærvej 27
Nicolai Liborius Larsen

Mod en mere retfærdig grøn 
omstilling i Skive Kommune
Af Mogens Birkelund, K
Viceborgmester
Medlem af Skive Byråd

Som politiker i Skive Kom-
mune – Danmarks Grønneste 
kommune – med Greenlab 
som fyrtårn Greenlab, føler jeg 
en dyb forpligtelse overfor de 
borgere og virksomheder der 
bliver påvirket af de enkelte 
tiltag. 

Erfaringerne fra tidligere pro-
jekter hvor lokale beboere 
og naboer blev gidsler i egne 
huse, som følge af f.eks. lugt-
gener skal tages til efterret-
ning. Jeg er parat til at lære af 
tidligere, og ser nødvendig-
heden af at sikre retfærdighed 
for vores borgere.

I min position som beslutnings-
tager og repræsentant for bor-
gerne er jeg fuldt ud bevidst 
om de juridiske rammer, der 
gælder for økonomisk forde-
ling fra grønne energiprojek-
ter. Politikere må ikke forlange 
noget, og vi kan kun appel-
lerer til projektstillere til at de 
tænker ud over de lovpligtige 
bidrag.

Med denne indsigt vil jeg ger-
ne fremhæve behovet – og mit
personlige ønske – om etabler-
ingen af en Grøn fond.
Formålet med denne fond kun-
ne være at modtage en rimelig 
andel af overskuddet fra vores 
vedvarende energiinitiativer, 
som derefter kan anvendes 

til at kompensere borgere for 
eventuelle ulemper forbundet 
med udviklingen af disse pro-
jekter.
Det er afgørende, at vi sikrer, 
at en sådan fond administre-
res med et klart fokus på bor-
gerne og forbliver upolitisk i 
sin natur. Det er min vision, 
at fondens ressourcer primært 
skal tjene borgerne i Skive 
Kommune og ikke blive en 
ressource for fortsat � nansier-
ing af større projekter som 
Greenlab eller Klimafonden.

Min erfaring i lokalpolitik har 
understreget vigtigheden af 
transparens og borgerinddrag-
else. Den livlige debat, der har 
udspillet sig i på sociale me-
dier og i debatindlæg, vidner 
om, at borgerne i Skive Kom-
mune er dybt engagerede og 
bekymrede omkring deres sit-
uation. Denne form for åben
og konstruktiv dialog er es-
sentiel for at sikre, at vi træ� er 

beslutninger, der afspejler vo-
res samfundsinteresser og be-
hov.

Jeg har valgt at se det store 
engagementet, som konstruk-
tiv kritik og et udtryk for bor-
gerengagement og en vigtig 
del af vores demokratiske pro-
ces. Formen kunne have været 
mere elegant, men resultatet
har været at borgerne er kom-
met ind i processen langt tid-
ligere end sædvanligt. 
Jeg vil fortsat arbejde for at 
� nde løsninger, som respek-
terer og fremmer vores fælles 
mål om en bæredygtig og ret-
færdig fremtid for Skive Kom-
mune.

Min ambition om oprettelsen 
af en fond er et skridt mod at 
sikre, at vores grønne omstil-
ling ikke blot er bæredygtig, 
men også retfærdig og til for-
del for alle borgere i vores kom-
mune.

s-
tager og repræsentant for bor-
gerne er jeg fuldt ud bevidst 
om de juridiske rammer, der 
gælder for økonomisk forde-
ling fra grønne energiprojek-
ter. Politikere må ikke forlange 
noget, og vi kan kun appel-
lerer til projektstillere til at de 
tænker ud over de lovpligtige 

Med denne indsigt vil jeg ger-
ne fremhæve behovet – og mit
personlige ønske – om etabler-

Formålet med denne fond kun-
ne være at modtage en rimelig 
andel af overskuddet fra vores 
vedvarende energiinitiativer, 
som derefter kan anvendes 

mune er dybt engagerede og 
bekymrede omkring deres sit-
uation. Denne form for åben
og konstruktiv dialog er es-
sentiel for at sikre, at vi træ� er 

sikre, at vores grønne omstil-
ling ikke blot er bæredygtig, 
men også retfærdig og til for-
del for alle borgere i vores kom-
mune.

bekymrede omkring deres sit-
uation. Denne form for åben
og konstruktiv dialog er es-
sentiel for at sikre, at vi træ� er 
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Trold og trinbræt på dagsordenen 
i Landsbyudvalget

Første punkt på dagsordenen 
var en invitation fra Klimaud-
valget om deltagelse, sammen
med repræsentanter fra Byud-
viklingsudvalget, i en tværgå-
ende arbejdsgruppe om Klima-
landsbyer.

Klimalandsbyer er en art mini 
områdefornyelse, der afprøves 
i 2024, hvor to landsbyer, om-
råder, klynger eller bydele 
sammen med kommunen skal 
arbejde om tiltag inden for 
klima og bæredygtighed.  

Arbejdsgruppen under Klima-
udvalget skal sammen med 
forvaltningen udarbejde krite-
rier for, hvordan man kommer 
i betragtning, og vil desuden 
følge projekterne.
Landsbyudvalget har takket ja 
til invitationen og vil vælge to 
repræsentanter blandt de om-
rådevalgte.

Mødeplan for 2024
Mødeplanen for 2024 blev god-
kendt med følgende datoer:
29. februar, ansøgningsfrist til 
puljer 22. januar.
6. juni, ansøgningsfrist til 
puljer 29. april.
19. september, ansøgningsfrist 
til puljer 12. august.

28. november, ansøgningsfrist 
til puljer 21. oktober.

Trolden i Nord� ends
En mindre håndfuld ansøg-
ninger til Landsbypuljen og 
Fundraisingpuljen skulle be-
handles. Den første og største 
af disse var fra Hald, der vil 
have trolden tilbage til Nord-
� ends.

Du kender dem nok, har må-
ske set � ere af dem eller i al 
fald hørt om dem. 
Thomas Dambos store trolde, 
bygget af genbrugstræ, gør 
mange steder i landet en skov-
tur sjovere og mere eventyr-
lig. Og den oplevelse vil Hald 
Borgerforening gerne kunne 
tilbyde både lokale borgere og 
gæster til området.

Folkeskoven uden for Hald, der
blev plantet med assistance 
fra børnehave- og skolebørn 
i 2019, bliver måske det nye 
hjem for en stor trold. Så stor, 
at tanken er at der skal ind-
rettes sovepladser i maven på 
den!

Landsbyudvalget kunne se po-
tentialet, ikke mindst for øget 
turisme, og valgte at anbefale 

ansøgningen på 400.000 kr. 
Hvis Byrådet godkender anbe-
falingen, skal borgerforening-
en fundraise yderligere cirka 
400.000 kr., før trolden kan 
indtage Nord� ends.

Trinbræt i Rønbjerg
Stoppestedet i Rønbjerg har 
været nedlagt siden 1979. Men 
det er muligt at genoprette og 
til det formål skal der laves 
en forundersøgelse, der bl.a. 
skal give et � ngerpeg om an-
lægsomkostninger og det for-
ventede antal passagerer. 
Analysen vil blive brugt i det 
politiske arbejde frem til et 
nyt udbud af ruten Aarhus – 
Langå – Struer.

Det kræver en vis portion ved-
holdenhed og tålmodighed, 
men et trinbræt i Rønbjerg vil 
kunne øge byens bosætnings-
potentiale markant. Det be-
mærkede Udvalget for Teknik 
og Miljø også, da man tidligere 
på året indsendte høringssvar 
om jernbaner til Tra� kstyrel-
sen og anbefalede, at stoppe-
stedet i Rønbjerg blev genåb-
net. 

Ansøgningen blev anbefalet 
med 140.625 kr. Restbeløbet 

Landsbyudvalgets sidste møde i 2023 fandt sted i Det gamle Rådhus i Skive, hvor sneen og 
julelysene udenfor bidrog til stemningen 

på 46.875 kr. dækkes af Estvad
-Rønbjerg Borgerforening.

Forskønnelse af sø ved
Hjarbæk Fjord
Sidste ansøgning til Landsby-
puljen i 2023 er fra Grundejer-
foreningen Hjarbæk Fjord, der 
ønsker at oprense en lille sø på 
et fælles areal, etablere stier 
og en lille gangbro. Udvalget 
anbefalede ansøgningen med 
35.000 kr. 

Udearealer ved Fursundhallen
Der skal skabes bedre sam-
menhæng mellem Fursund-
hallens udearealer, skolens 
lege- og aktivitetsområder og 
Skulpturlandsby Seldes pro-
jekter. Og så skal � ere turister 
lokkes ind forbi Selde.

Det er målet med en helheds-
plan, der tegner et nyt, multi-
funktionelt udeområde ved 
hallen. Området kommer til at 
indeholde en padelbane, shel-
ters, bålplads, ny beplantning 
og en autocamperplads, hvor 
gæsterne kan nyde en af kom-
munens � otteste udsigter.

I alt ventes det nye område at 
beløbe sig til 1,5 - 2 mio. kr., 
der nu skal fundraises. Til det 

formål imødekom udvalget 
ansøgningen på 49.000 kr. til 
udarbejdelse af fondsansøg-
ninger. 

Et ønske om kommunal mel-
lem� nansiering blev drøftet
Under gensidig orientering 
blev udvalget af en områdere-
præsentant gjort opmærksom 
på, at nogle projekter oplever 
udfordringer med at sikre pro-
jektlikviditet, når mange af til-
skuddene først udbetales, når 
projektet er gennemført.

I Skive Kommune er der tru� et 
en politisk beslutning om ikke 
at yde kommunal mellem� -
nansiering. Hvad stiller man 
op, når banken har sagt nej, og 
der heller ikke er borgere eller 
virksomheder, der kan træde 
til som kautionist?

I lyset af, at det er blevet van-
skeligere for foreninger at låne 
penge, drøftede udvalget, om 
det er tid til at rejse en politisk 
sag om kommunal mellem-
� nansiering. 
Der var enighed om, at Lands-
byudvalget skal rejse en po-
litisk sag. Der forberedes sag 
om emnet til mødet 29. febru-
ar 2024.
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Aktive foreninger i 7840

Skal din fore-
ning med i 
den lokale 
avis?
Bliv set af egnens lokale 
læsere og få fokus på 
dine aktiviteter.

Skriv til redaktionen
- så hører du fra os
Send det til:         
avis@gb-grafisk.dk 

Få din forening optaget på den nye foreningsoversigt*Prisen er 716,- årligt ex. moms(- pr. gang ca. 119,- ex. m.)* Oversigten bringes min. 6 gange årligt.Kontakt os på vores e-mail.

“Livet leves lokalt”

’Kom og vær med i et fællesskab; find glæde og nyt netværk i f.eks en 
sport, en aktivitet, - eller bliv uundværlig som frivillig, se med her’:

Højslev Kirkeby og omegns
Borgerforening
Formand: Gustav Søndergård 
Adresse:
Degnsgårdvej 1, 7840 Højslev 
Tlf: 97 53 70 71 / 61 74 50 92
Mail: gustav_bruddal@gmail.com
Kasserer: Bodil Friis Jensen
Lundøvej 110, 7840 Højslev 
Tlf: 40 45 83 29 
Udlejning Forsamlingshus:
Jens Poulsen, Lundøvej 48
Mail: jenspoulsen@fibermail.dk
Tlf. 23 62 06 19  
www.højslevkirkeby-
forsamlingshus.dk

· · Fastelavnsfest, februar
· · Borgerforeningens, 
generalforsamling, marts

· · Forårets fællesspisning, april

NSIF og HIF
- fælles aktiviteter
www.nisf.dk
www.højslev-if.dk
· · Padel tennis
· · Badminton
· · Tennis
· · Motion & Samvær, fra 60 år
· · Stavgang
· · Krolf
· · Svømning, fra 5 år
· · Præmie Whist

Nr. Søby Idrætsforening
       NSIF-Nr. Søby Idræts-
forening
Adresse:
Stoholmvej 20, 7840 Højslev
Formand: John Andersen 
Tlf: 24 40 28 85
m: jandersen@bossard.com
www.nsif.dk
Kasserer: Lene Strøm
Tlf: 60 13 08 59

· · Håndbold fra 4- 50 år
· · Gymnastik fra 1- 80 år
· · eSport
· · Bordtennis
· · Dart
· · Motionscenter

Ørslevkloster IF
Foreningens adresse:
Heilskovvej 24, 7840 Højslev
Formand: Ryan Johannesen
Telefon: 30 32 82 11
Mail: Ryan.johannesen73
@gmail.com
Fodbold: Joan Skovgård
Tlf. 42 32 81 67
Håndbold: Henrik Pedersen
Tlf. 21 30 40 48
Badminton:
Kamilla Wendelin
Tlf. 29 21 14 15
Gymnastik: Lene Boel Øgaard
Tlf. 23 42 55 67

· · Fodbold
· · Håndbold
· · Badminton
· · Gymnastik

       NSIF-Nr. Søby Idræts-

Søby-Højslev & Dommerby
Borgerforening
Formand: Dorte Balling
Telefon: 60 67 31 65
m: dorteballing@hotmail.com
Adr.: Jens Finderupsvej 27, 
7840 Højslev
Kasserer: Ida Christensen 
Tlf: 30 24 50 92
Adr.: Ramsdahlsvej 75, 
7800 Skive 
m: Ida-flemming@
christensen.mail.dk 

· · Running dinner
· · Fastelavn
· · Sct Hans aften
· · Juletræsfest
· · Strikke-Nørkle Cafe
· · Sangaftener
· · Mandeklub
· · Spilleaftener
· · Lucia  · · MGP aften
· · Lokaldysten
www.sdhborger.dk

Faldskærmsklubben 
Westjump
Formand:
Mark Albrektsen 
Tlf: 50 30 20 63
Mail: Formand@westjump.dk
Adr.:Lufthavnsvej 10
7840 Højslev 
Kasserer:
Christian Bahn- Larsen 
Mail: Kasserer@westjump.dk
www.westjump.dk

· · Få lidt adrenalin i din 
hverdag

· · Få et fedt fællesskab med
herlige mennesker

· · Uddannelse i solo 
faldskærmsspring

· · Mulighed for at tage et 
tandemspring

· · Kom ud og se om det er 
noget for dig

Højslev St. If 
(Fodboldklubben)
      Højslev St. IF
Adresse: 
Stoholmvej 9, 7840 Højslev 
Formand: Carl Nissen 
Tlf: 22935055
Kasserer: Finn Østergaard 
Tlf: 40350896
Foreningens webadresse:
www.højslev-if.dk
Foreningens email:
hif.kasserer@gmail.com 

· · Fodbold fra 4 - 60 år
· · Gåture, hver søndag
· · Cykelture, hver tirsdag
· · Tænkeboks (januar)
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6 års jubilæum i Søby-Højslev Arena: 
Stor succes for Julebanko hos NSIF

2012222 01333333322 01331332 013313132013201620172012222 01333333322 01331332 0133131320132023
2024

Godt NytårGodt Nytår
- ønsker vi alle aktive idrætsudøvere,
sponsorer og samarbejdspartnere

SØBY-HØJSLEV 
ARENA

I 2023 kunne det fejres at 
det var sjette års jubilæum 
for den årlige julebanko, og 
det blev endnu en kæmpe 
succes! Hvad der startede 
med 230 deltagere for seks 
år siden, er nu vokset til en 
begivenhed, hvor arrangør-
erne måtte lukke tilmeld-
ingerne ved 330 deltagere på 
grund af krav fra brandmyn-
dighederne.

Ifølge Lone Balling, medlem 
af PR udvalget så er én af 
nøglerne til den store succes 
de fantastiske sponsorer, der 
år efter år støtter og gør det 
muligt at arrangere denne 
begivenhed. - Mange har rost 
de � otte gevinster, og det er 
takket være vores sponsorer, 
at vi kan tilbyde sådanne at-
traktive præmier, forklarer 
hun.

- De � este deltagere købte 
ivrigt seks plader til kun 10 
kr. stykket, hvilket ikke kun 
gør bankospillet spændende, 
men også hjælper med at 
indsamle midler til en god 
sag. Hele indtægten fra ar-
rangementet går ubeskåret 
til NSIF, og det er hjertevar-
mende at se, hvordan vores 
fællesskab kan bidrage til 

noget større, fortæller Lone.
- I år introducerede vi også 
en ny og lækker detalje – 
en forsmag på julen med 
� æskesteg og diverse lækre 
tilbehør, som 120 mennesker 
nød før bankospillet begynd-
te. Et stort tak til vores egen 
slagtermester og PR-udvalg, 
der gik forrest for at gøre 
dette arrangement ekstra 
specielt.

Og selvfølgelig var der æble-
skiver i pausen – en tradi-
tion, der er blevet elsket af 
deltagerene år efter år.

- Vi vil gerne takke alle, der 
deltog, vores sponsorer, og 
selvfølgelig vores dedikere-
de PR-udvalg, bestående af 
Lone Balling, Lotte Milters-
en, Jane Norup Mark, Kasper 
Breinholdt, Simon Dige Søn-
dergaard og Rene Nielsen. 
Uden støtte og engagement 
ville dette ikke have været 
muligt.

PR-udvalget ser allerede frem
til næste års julebanko og 
håber på endnu en succes-
fuld begivenhed. 

Med 120 spisende gæster og 330 bankospillere ialt 
blev det en endnu engang en forrygende succes med 
Julebanko i Søby-Højslev Arena. Overskuddet går ube-
tinget til Nr. Søby Idrætsforening ifølge Lone Balling, 
PR udvalget.
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Overmarkvej 91 . Vinkel . 7840 Højslev
Kurt 29 44 78 44 . Henrik 40 83 32 89
www.kurt-sorensen.dk

Tlf. 96 87 55 00 · www.dogh.dk

Få store fordele 
med en luft til luft 

varmepumpe!

Gode 
tilskuds-

muligheder

Tømrerfirmaet
SKOVGÅRD Aps
v/Brian Skovgård · Ørslevklostervej 99 · Hald

Mobil 27 51 83 67  
skovgaard1@fiberpost.dk

Alt i
tømrer-
arbejde
udføres

Find din lokale håndværker her!

Garant Skive
Brich Gulve & Gardiner 
Katkjærvej 1 · 7800 Skive · 97 52 69 99 · www.garant.nu

Åbningstider: Mandag - Torsdag: 9.00 - 17.00 
Fredag: 9.00 - 17.30 · Lørdag: 10.00 - 13.00

Tæpper  Gulve  Gardiner  Fliser

GULV- ELLER  
GARDINEKSPERT

helt GRATIS og uforpligtende 
på www.garant.nu

Book en
TILBUD PÅ 
ALGEBEHANDLING
Parcelhuse med max. 200 m2

tagflade 700,- kr. excl. moms,
– Ring og hør nærmere.

v/Jan Nielsen
Højvangvej 4 - 7800 Skive
Tlf. 97 53 43 92
Mobil 23 30 73 92

RØNBJERG
TAGTEKNIK
- VVS & tagrenovering

www.ronbjergtagteknik.dk

Tilbud på 
rensning og 
maling gives

Tilbud på rensning og maling give-
s Ta’ et tagtjek

Vi �erner alger
- alle steder!

RUBRIKKERRUBRIKKER

������������������

Vil du høre mere om det vi kan, så kontakt:

Vi er nu 8 medarbejdere der 
brænder for malerfaget, og 
nyder at se forvandlingen 

fra start til slut.
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v/malermester  Mie Sohn
Kønsborgvej 4 · 7884 Fur

Mobil 40 59 81 61

TØMRERARBEJDE    I    MURERARBEJDE    I    STØBEARBEJDE    I    SMED- OG STÅLARBEJDE

SKAL VI HJÆLPE MED DIT  
NÆSTE BYGGEPROJEKT?

Vi bygger på tillid, samarbejde og godt håndværk – og vi kan lide det vi laver!

WWW.KNUDSGAARD.AS

 

Sikkerhedshjelm 

KUN 659,- 

Sikkerhedsstøvler 

KUN 679,- 

Sikkerheds overall 

KUN 939,-

450 e motorsav 
Np. 5.089,-  
NU kun 
3.999,-

SAMLET PRIS 1.999,-

RUBRIKKERRUBRIKKER

Ring efter Havemand Skive!
Havemand Skive er din lokale havemand.
Ingen opgave er for lille.

Havearbejde
Belægningsopgaver
Algebehandling
Fliserens

Havemand Skive v/Jens Schrøder · jens@havemandskive.dk · Tlf. 2759 5457

LÆS MERE HER:
www.havemandskive.dk

Havemand Skive v/Jens Schrøder · jens@havemandskive.dk · Tlf. 2759 5457

www.havemandskive.dk

Ring efter Havemand Skive!
Havemand Skive er din lokale havemand.
Ingen opgave er for lille.

Havemand Skive v/Jens Schrøder · jens@havemandskive.dk · Tlf. 2759 5457

Ring efter Havemand Skive!

Havemand Skive v/Jens Schrøder · jens@havemandskive.dk · Tlf. 2759 5457

Ring efter Havemand Skive!
Havemand Skive er din lokale havemand.
Ingen opgave er for lille.

Havemand Skive v/Jens Schrøder · jens@havemandskive.dk · Tlf. 2759 5457

25 ÅRS
FØDSELSDAGS-SALG

ÅBEN SØNDAG DEN 24. SEPTEMBER KL. 11.00 - 15.00

VIBORGVEJ 288 • NR. SØBY • TLF: 9753 6155 • www.leosradio.dk
Du fi nder os overfor Min Købmand i Nr. Søby

 Leo’s            
   Radio

Viborgvej 288, Nr.Søby Tlf: 97536155

TX-40DX 600E
UHD led tv
Begrænset antal

KUN

4.444,-

Panasonic soundbar .......................................................... NU KUN 1.799,-
Panasonic anlæg dab + cd bluetooth .............................1.499,-
Panasonic DVD/bluetooth/
harddisk optager ...............................................................................3.499,-

Yamaha soundbar med
bluetooth

Styres med
tv fjernbetjening

FØDSELSDAGSPRIS

??.???,-
Pølsevognen er kørt 
frem og vi er klar 
med lidt godt til 
børn og voksne 
søndag den
24. september.

TYVSTART PÅ EN UGE MED MASSER AF 
GODE FØDSELSDAGSTILBUD I BUTIKKEN

TX-55DS 203E
55’’ Full HD smart tv
Vejl. pris 8.999,-

NU KUN

4.999,-

TX-65EX 600 E
65’’ 4k led tv
Vejl. pris 12.999,-

NU KUN

9.800,-

55EZ 950E
55’’ 4k oled tv

FØDSELSDAGSPRIS

24.999,-

SPAR 4.000,-

SPAR 2.055,- SPAR 4.000,-

SPAR 700,-

SPAR 1.500,-

SPAR 3.199,-

RESTSALG - KUN 2 STK.

43 Tommer Panasonic 
Smart tv med 5 års garanti  
fra bare 3999,-

Levering til fair pris. 
Alt salg og service på 
Tv, Antenner og andet 
forbruger elektronik.

Hedegaards & Martins 
Vinduespudsning 
Vi tilbyder vinduespolering
til rimelige priser!
Et tilbud fra os er ALTID
gratis og uforpligtende!

Kontakt os på 
2537 0363

Vi tilbyder vinduespoleringVi tilbyder vinduespolering

Pris eks.:
1-10 ruder: 85,-
Ring eller SMS:
GRATIS TILBUD

25 37 03 63

Siden sidst...
Sommer/efterår 2024: I samarbejde med Thomas Dambo og 
andre lokale aktører vil Hald Borgerforening bygge en stor
trold skabt af genbrugsmatrialer. Trolden skal produceres og 
opstilles i Folkeskoven i Hald.

Viborgvej Skive 2024: Uno-X overtager Shell-tankstationen 
på Viborgvej i Skive først i det nye år. Tankstationen i Skive  
bliver en af 57 Shell tankstationer i Danmark, der bliver 
overtaget af Uno-X.

01. januar 2024: Når befordringspligten ophæves ved års-
skiftet, står DAO og Samdi (Skive Folkeblad distribution) 
klar til at varetage alle former for forsendelser, skriver Skive 
Folkeblad. Det gælder breve, magasiner, dagblade og pakker 
for både virksomheder og private.

Pr. 01.02 - 2024: Den ny centerleder i Sport & Event Center 
Jebjerg Bjarne Linneberg holder den 1. februar 2024 efter fem 
måneder. Hvad der herefter skal ske er der ikke klarhed over 
endnu. Bjarne Linneberg kom fra en stilling som halinspektør 
i Søby-Højslev Arena, hvor han har været ansat i en årrække.

Resultater 
SOFI
Efter at have gennemført 
første halvdel af Skive- og 
omegns familie- og � rma-
idræts (SOFI) pistol skyd-
ning for sæson 2023/-24 er 
resultatet således:

Holdkap:
Hvidbjerg Maler� rma: 
34 points
Jagt & Fiskeri Skive: 
28 points
Brillehuset Skive: 
27  points
SOFI: 110 points

Individuelle Resultater: 
(top tre)
Poul Ho� mann,
Jagt & Fiskeri: 1649 points
John Hansen, Hvidbjerg 
Maler: 1622 points
Kim Laursen Brillehuset: 
1619 points

Troldeskoven, legeplads i Dommerby,  har fået et løft i dagene op mod jul. Der er 
nu opstillet borde/bænkesæt, forskellige typer gynger, et klatrestativ med lege-
hus. Altsammen i � ot forarbejdet træ. Og et rigtig � ot skilt er sat op, så indgangen 
til den nye legeplads bliver mere synlig. (Foto: SHH Borgerforening)
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Torvegade10 • 7800 Skive • 9915 5500 • sk@skivekommune.dk • skive.dk

Din kommune
informerer

... vi kalder det RENT LIV

DET SKER
JOB

Virksomhedsgruppen
Medarbejder
Ansøgningsfrist den 5. januar

Job & Uddannelse
Sagsbehandler
Ansøgningsfrist den 16. januar kl. 8

Botilbuddet Hjaltesvej
2 pædagogiske medarbejdere
Ansøgningsfrist den 17. januar kl. 12

Botilbuddet Hjaltesvej
Medarbejder til rengøring m.m.
Ansøgningsfrist den 26. januar

Se stillingsbeskrivelserne samt fl ere 
stillingsopslag på skive.dk/job

INFO

Pas
Husk at tjekke, om dit pas er udløbet, 
i god tid inden ferien.

Book tid på skive.dk/book

Borgerservice & Ydelse
borgerservice@skivekommune.dk

Skive Bibliotek
Læs mere om vores tilbud og bestil billetter 
på skivebibliotek.dk/arrangementer

Skive Kommune udbyder 
Indkøb og levering af dentalmaterialer. 

Se udbudsmateriale og yderligere 
informationer på skive.dk/udbud 

Indkøb 
indkoeb@skivekommune.dk Skive Byråd afholder 

ordinære møder følgende 
dage i 2024: 
Tirsdag den 30. januar 
Tirsdag den 27. februar 
Tirsdag den 19. marts 
Tirsdag den 30. april 
Tirsdag den 28. maj 
Tirsdag den 25. juni 
Tirsdag den 27. august 
Tirsdag den 17. september (1. behandling 
af budget) 
Tirsdag den 8. oktober (2. behandling af 
budget) 
Tirsdag den 29. oktober 
Tirsdag den 26. november 
Tirsdag den 17. december 

I juli måned er der ikke planlagt møde. 
Møderne afholdes på Skive Rådhus, Torve-
gade 10, Skive kl. 17.00. 

Byrådets dagsordener ligger fremme på 
Skive Kommune, Skive Bibliotek og Skive 
Kommunes hjemmeside skive.dk 4 dage 
før mødet. 

Byrådssekretariatet

Lokaletilskud 2023 
De foreninger og klubber, der er hjemme-
hørende i Skive Kommune, og som har 
gjort brug af den kommunale tilskudsord-
ning (Skiveordningen) i 2023 skal nu søge 
om lokaletilskud. 

Ansøgningsmaterialet fi ndes på 
skive.dk/lokaletilskud 
Ansøgningsskema og revisionskrav fi ndes 
nederst på siden. 

Ansøgning med bilag skal være Kultur- og 
Familieforvaltningen i hænde senest 

onsdag den 31. januar 2024

Foreninger, der ikke overholder tidsfristen, 
kan ikke forvente at opnå tilskud.

Kultur og Fritid

Borgerforslag 
Læs om, hvordan du opretter borgerforslag, 
og hvordan du støtter et, på 
skive.dk/borgerforslag

Betaling af bidrags-
opgørelse 2024
Tidligere kaldet ejendomsskattebillet 

Sidste rettidige indbetalingsdato er den 15. 
januar – OBS kun én rate i 2024. 

Til betaling af bidragsopgørelsen skal du 
anvende fremsendte indbetalingskort. Bi-
dragsopgørelse og indbetalingskort sendes 
i to separate meddelelser i digital post. Ved 
fl ere ejere af en ejendom modtager kun én 
af ejerne indbetalingskort. Er din ejendom 
tilmeldt Betalingsservice, skal det fremgå 
på din oversigt fra Betalingsservice. 

Kun én rate 
Bidragsopgørelsen opkræves fra 2024 kun 
én gang årligt med forfaldsdato den 1. ja-
nuar og med sidste rettidige betalingsdato 
den 15. januar. 

Digital post/brev 
Bidragsopgørelsen og eventuelt indbeta-
lingskort er sendt via digital post den 12. 
december. Til borgere, der er fritaget for 
digital post, er bidragsopgørelsen sendt via 
PostNord den 8. december. 

Bidragsopgørelse 
Ejendomsskattebilletten har ændret navn 
til bidragsopgørelse. På bidragsopgørelsen 
fremgår bidrag, der er på din ejendom, 
som f.eks.: Renovation, rottebekæmpelse, 
skorstensfejning, landvindingslag og gade-
fejning. 

Se mere på skive.dk/ejendomsbidrag

Teknik, Miljø & Udvikling 
tek@skivekommune.dk

Aktivitetstilskud 2024
De foreninger og klubber for børn og unge,
der er hjemmehørende i Skive Kommune,
og som har gjort brug af den kommunale
tilskudsordning (Skiveordningen) i 2023
kan nu søge om aktivitetstilskud.

Ansøgningsmaterialet fi ndes på
skive.dk/aktivitetstilskud/foreninger
Revisionskrav fi ndes nederst på siden.

Der skal være indberettet i Centralt For-
eningsregister og revisionskrav skal være
Kultur- og Familieforvaltningen i hænde
senest

onsdag den 31. januar 2024.

Revisionskrav kan sendes til Marlene Sagi
på mail mbsa@skivekommune.dk

Kultur og Fritid

Sommerskolepuljen er åben 
Vil du, din forening eller institution lave 
en sommerskole for børn i sommerferien 
2024? 
Nu kan I søge Sommerskolepuljen til at af-
holde sommerskoler inden for f.eks. musik, 
teater, idræt, billedkunst, krea og lignende. 

Deadline for ansøgninger: Den 26. januar. 

Læs mere: skive.dk/sommerskolepulje

Rente- og afdragsfrie lån 
Skive Byfond og Bygningsforbedrings-
udvalget tildeler rente- og afdragsfrie lån 
til ejere og brugere af private, bevarings-
værdige bygninger i hele Skive Kommune. 

Lån kan søges til udvendige arbejder, der 
æstetisk og teknisk forbedrer bygningerne.
Lån skal betales tilbage ved ejerskifte. 

Ansøgningsskema og mere info fi nder du 
på skive.dk/byfond 

Næste møde i Skive Byfond og Bygnings-
forbedringsudvalget forventes afholdt i 
marts 2024. 

Ansøgninger, der ønskes behandlet på 
mødet, skal afl everes til Teknik, Miljø & 
Udvikling senest den 9. februar 2024. 

Plan & Support

Møde i Seniorrådet 
Tirsdag den 9. januar kl. 9.00 - 12.00 
på Møllegården, kursuslokale 1. 

Dagsorden kan fi ndes forud for mødet på 
skive.dk/seniorrådet

Center Møllegården 
Møllegade 5, Skive 

Reparationsholdet har åbent værksted 
Torsdag den 4. januar kl. 10.00 - 12.00 
Kig forbi med din defekte genstand og få 
den lavet. Gratis at få repareret, medmin-
dre der skal købes reservedel. 

Torsdagshygge
Torsdag den 4. januar kl. 14.00 - 15.00
Kaff e og kage 15 kr.

Lørdagshygge med spil og hygge
Lørdag den 6. januar kl. 14.00 - 16.00
Gratis at deltage. 
Kaff e og kage kan købes.

Sæt kryds i kalenderen til:
Nytårsmatiné den 12. januar kl. 14.00

NYHED: Køb billet til 
Nytårstaff el
Fredag den 19. januar kl. 11.30 - 14.00
Ældresagen og Møllegården spiser sammen 
til Nytårstaff el på Møllegården. Billet købes i 
Møllegårdens café senest den 15. januar. 
Pris 100 kr. inkl. bobler, fi n nytårsmenu med 
en genstand, dessert, kaff e med kranseka-
ge, fællessang og en overraskelse. 
Alle er velkomne.

Nyt kursus:
IT v/Sonja, Verner og Frede
Torsdage kl. 10.00 - 12.00
Start torsdag den 11. januar.
Pris for 8 gange: 150 kr.
Lær det nødvendige, og det, du har behov 
for. Tilmelding til Hanne på tlf. 2116 5264.
Selv om du har deltaget på tidligere hold, 
er du meget velkommen igen.

Nyt kursus:
Slægtsforskning v/Dorte
starter onsdag den 17. januar.
Kl. 9.30 - 11.30 for let øvede/øvede.
Kl. 12.30 - 14.30 for begyndere.
Kurset kræver kendskab til internettet og man 
skal have egen bærbar PC med på kurset.
Pris for 16 gange: 200 kr., som betales ved 
tilmelding.
Tilmelding til Hanne på tlf. 2116 5264.

Vi søger: 
Gå-/vandregruppen søger friske mænd og 
damer. Vi går hver mandag kl. 10.00 fra 
centret ud i det blå. Vi glæder os til at mod-
tage dig den 8. januar.

Læsekredsen inviterer til højtlæsning hver 
tirsdag kl. 10.30. Vi glæder os til at byde 
dig velkommen og alle er velkomne.

Hele arrangementsoversigten fi ndes på 
hjemmesiden po.skive.dk/moellegaarden 
Ved spørgsmål kontakt Hanne Christiansen 
på 2116 5264.

Kognitive vanskeligheder 
efter hjerneskade 
CKU Skive-Viborg tilbyder undervisnings-
forløb til voksne, der oplever kognitive 
vanskeligheder efter blodprop, hjerneblød-
ning eller hovedtraume. 

Undervisningen foregår på små hold med 
erfaringsudveksling mellem deltagerne. 

Næste forløb starter: 
Torsdag den 11. januar kl. 9.00 - 12.00 
CKU Skive-Viborg, Arvikavej 2C i Skive. 

Kontakt CKU for yderligere information på 
tlf. 9915 7600 eller læs mere på ckusv.dk

Følger efter hjernerystelse? 
CKU Skive-Viborg tilbyder undervisnings-
forløb til voksne, der har gener efter hjer-
nerystelse som f.eks. svært ved at huske, 
hovedpine eller koncentrationsbesvær. 

Undervisningen foregår på små hold med 
erfaringsudveksling mellem deltagerne. 

Næste forløb starter: 
Fredag den 12. januar kl. 9.00 - 12.00 
CKU Skive-Viborg, Arvikavej 2C i Skive. 

Kontakt CKU for yderligere information på 
tlf. 9915 7600 eller læs mere på ckusv.dk

Center Møllegården 
Møllegade 5, Skive 

NYHED
Ældresagen og Møllegården spiser 
sammen til Nytårstaff el 
på Møllegården, Møllegade 5, Skive 
Fredag den 19. januar kl. 11.30 - 14.00

Billet købes i Møllegårdens café senest den 
15. januar. 
Pris: 100 kr. inkl. bobler, fi n nytårsmenu 
med en genstand, dessert, kaff e med kran-
sekage, fællessang og en overraskelse. 
Alle er velkomne.
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Unge blev hentet hjem til 
jul og hygge på Hancock

De omkring 80 passagerer var
meget begejstrede for liftet, 
og mange blev efterfølgende 
for at deltage i rundvisning 
og hygge i ”baren” på Han-
cock, som var bussernes slut-
destination. 
Borgmester Peder Christian 
Kirkegaard var også mødt op 
for at byde de unge velkom-
men hjem.
- De unge jeg har talt med, har
været virkelig glade for, at vi 
har givet dem kørelejlighed 
hjem til deres familier. De 
synes også, at det var utrolig 

� ot af Hancock, at de bød ind
til både rundvisning og efter-
følgende hygge med jule-
musik, chips, vand & øl på 
bryggeriet. Det sidste kan jeg 
fuldt ud tilslutte mig – det er 
en utrolig � ot gestus fra Han-
cocks side, siger borgmester 
Peder Christian Kirkegaard.

Unikt indblik i lokal 
virksomhed
Hos Hancock har man valgt 
at invitere de unge ind for at 
give dem en god oplevelse 
med fra Skiveegnen – og der 

var bred enighed om, at det 
var en god måde, at sende de 
unge på juleferie.  

- Vi vil gerne bidrage til, at de 
unge har nogle gode minder 
med ud, og at de måske får 
lyst til sidenhen at komme 
hjem igen. Det er også godt, 
at de unge får indblik i små 
og mellemstore virksomhed-
er på egnen, og hvad de kan
tilbyde på jobfronten, for-
tæller Peter Strange Nielsen, 
direktør og 4. generation på 
Hancock.

KOMMUNE� n

Det er nu tredje år, Skive Kommune arrangerer kørelejlighed hjem med busser 
til de unge fra Aalborg, Aarhus, Odense og København. Stormen Pia var dog 
medvirkende til, at bussen fra København og Odense blev en dag forsinket. 

L Æ K K E R I E R  F R A  D E T  V A R M E  B R Ø D

Aage Nielsens Vej 2, 
7800 Skive

Tlf. 97 52 16 29 
ÅBNINGSTIDER: 

Tirs, Ons, Tors & Fredag 
kl. 6:30 - 17:00

Lørdag & søndag
 kl. 6:30 -15:30 

Vi er specialister i

Fest- & bryllupskagerFest- & bryllupskager
Det Varme Brød i Skive tilbyder flotte konditorkager, 

til enhver lejlighed skabt af de bedste råvarer og mester selv.
Vi er kendt for vores lækre kagemænd til store og små.

Byd dine gæster på lækkert brød og skønne kager, 
vi har noget for enhver smag i butikken. 

Det er Stephan H. Scheelke fra 
Erhverv & Udvikling i Skive 
kommune, som sammen 
med de dedikerede med-
arbejdere og Hancocks ejer 
Peter Strange Nielsen, har 
stablet årets Julebus-arrange-
ment på benene.

- For de unge er julebusserne 
er en � n happening, som 
viser dem, at de er værdsat 
på deres hjemegn. Dette år 
har de unge samtidig fået et 
unikt indblik i en lokal virk-
somhed og sidst men absolut 
ikke mindst, skabte Hancock 
de perfekte rammer for so-
cialt samvær, siger Stephan 
Homilius Scheelke.  

Stor begejstring for jule-
busser og rundvisning
Spørger man de unge, var ju-
lebusserne et hit, og Hancock 
har helt sikkert scoret mange 
point ved at byde indenfor. 
At det så undervejs kom 
frem, at der er en ventetid 
på 1 ½ år på rundvisningerne 

på Hancock, gjorde bestemt 
ikke de unges begejstring for 
arrangementet mindre.

Nicolai Lyholm, som læser 
til Elektronikingeniør på 
Aalborg Universitet fortalte, 
at han var rigtig glad for, at 
hans forældre havde læst om 
julebusserne på Facebook, 
og at hele arrangementet var 
supergodt. Han følte, at de � k 
specialbehandling, når der
nu er 1,5 års ventetid på 
rundvisninger.

Emil Madsen, som pt bor i 
Aalborg, men til april skal 
i Livgarden i Birkerød var 
enig:
- Jeg har glædet mig vildt 
meget til eventet. Jeg har 
aldrig været inde på Han-
cock, og så har det været rig-
tig godt rent socialt. Mange 
kender hinanden og har må-
ske ikke set hinanden et par 
år.

For tredje år i træk har Skive Kommune arrangeret 
kørelejlighed med busser til unge fra Aalborg, Aarhus, 
Odense og København. Hancock tog imod i Skive og 
gav de unge en rundvisning.



UDSALGUDSALG
UDSALGSTOGET KØRER...

VI STARTER MANDAG DEN 8. JANUAR KL. 9.30
OG SLUTTER TORSDAG DEN 8. FEBRUAR KL. 20.00

Masser af udvalgte 
BRILLESTEL

til rigtig
GO’E PRISER
Kom - kig - køb

HAR du set....?
Man, tirs, ons, fre:.........9.30 til 17.30
Torsdag: .......................9.30 til 20.00
Lørdag & søndag: ...... Lukket

BrilleHuset

Nørregade 12 • 7800 Skive • Tlf. 97 52 00 05

.........9.30 til 17.309.30 til 17.30
.......................9.30 til 20.009.30 til 20.00

LukketLukket

www.brillehuset.dk Følg os på Facebook


	skive-01_01
	skive-01_02
	skive-01_03
	skive-01_04
	skive-01_05
	skive-01_06
	skive-01_07
	skive-01_08
	skive-01_09
	skive-01_10
	skive-01_11
	skive-01_12
	skive-01_13
	skive-01_14
	skive-01_15
	skive-01_16
	skive-01_17
	skive-01_18
	skive-01_19
	skive-01_20

